
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

PŘEDSMLUVNÍ INFORMACE 
 

O NÁKLADECH A POPLATCÍCH VZTAHUJÍCÍ SE K INVESTIČNÍ SLUŽBĚ 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum poslední aktualizace: Únor 2024

 



 

2 

Přečtěte si prosím následující informace: 

 

V souladu s nařízeními vyplývajícími z přeneseného nařízení Komise (EU) 2017/565 ze dne 25. dubna 2016, kterým se doplňuje 

směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/65/EU, pokud jde o organizační požadavky a podmínky činnosti investičních podniků 

a vymezené podmínky pro účely této směrnice, je XTB S.A. (dále jen "XTB") povinna před poskytnutím investiční služby nebo doplňkové 

služby Zákazníkovi poskytnout relevantní a přiměřené informace o nákladech a poplatcích spojených s poskytováním investičních 

služeb a o případných výhodách získaných od třetích osob.  

 

Za účelem splnění této povinnosti poskytuje XTB tento dokument, který uvádí odhadované náklady vzniklé Zákazníkovi v souvislosti s 

investiční službou nebo finančním nástrojem. Náklady a poplatky uvedené v následujících informacích jsou výhradně odhady založené 

na předpokladech o průběhu budoucích investic. Náklady a poplatky proto nemusí odrážet individuální situaci Zákazníka a mohou se 

lišit od skutečně vynaložených nákladů a poplatků. 

 

Níže uvedené informace slouží k pochopení celkových nákladů a kumulativního dopadu nákladů a poplatků na návratnost investice . 

Přehled nezahrnuje poplatky související s distribuovaným finančním nástrojem, které XTB neúčtuje ani nepřijímá. 

 

Přesné hodnoty nákladů relevantních pro daný finanční nástroj byly uvedeny v tabulkách nákladů. 

 

Nejedná se o marketingový materiál. Materiál má informativní charakter a nemůže být podkladem pro jakékoli veřejnoprávní nároky 

na vyrovnání. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

Obsah 

CFD na měny .............................................................................................................................................................................................................................................................. 6 

Případ 1 .......................................................................................................................................................................................................................................... 6 

Případ 2 .......................................................................................................................................................................................................................................... 8 

CFD na indexy ........................................................................................................................................................................................................................................................... 11 

Případ 1 ........................................................................................................................................................................................................................................ 11 

Případ 2 ........................................................................................................................................................................................................................................ 13 

CFD na komodity ...................................................................................................................................................................................................................................................... 16 

Případ 1 ........................................................................................................................................................................................................................................ 16 

Případ 2 ........................................................................................................................................................................................................................................ 18 

CFD na kryptoměny ................................................................................................................................................................................................................................................. 21 

Případ 1 ........................................................................................................................................................................................................................................ 21 

Případ 2 ........................................................................................................................................................................................................................................ 23 



 

4 

CFD na akcie, CFD na ETF ....................................................................................................................................................................................................................................... 26 

Případ 1 ........................................................................................................................................................................................................................................ 26 

Případ 2 ........................................................................................................................................................................................................................................ 29 

Případ 3 ........................................................................................................................................................................................................................................ 31 

Akcie a Frakční akcie související s akciemi ........................................................................................................................................................................................................... 35 

Případ 1 ........................................................................................................................................................................................................................................ 35 

Případ 2 ........................................................................................................................................................................................................................................ 37 

Případ 3 ........................................................................................................................................................................................................................................ 39 

Případ 4 ........................................................................................................................................................................................................................................ 41 

Případ 5 ........................................................................................................................................................................................................................................ 43 

Případ 6 ........................................................................................................................................................................................................................................ 45 

Případ 7 ........................................................................................................................................................................................................................................ 47 

Případ 8 ........................................................................................................................................................................................................................................ 49 

ETF a podílové listy související s ETF .................................................................................................................................................................................................................... 52 

Případ 1 ........................................................................................................................................................................................................................................ 52 



 

5 

Případ 2 ........................................................................................................................................................................................................................................ 55 

Případ 3 ........................................................................................................................................................................................................................................ 57 

Investiční směnárna ................................................................................................................................................................................................................................................. 60 

Případ 1 ........................................................................................................................................................................................................................................ 60 

Případ 2 ........................................................................................................................................................................................................................................ 61 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

CFD na měny 
 

Případ 1 

Předložený přehled zahrnuje poplatky a náklady spojené s makléřskou službou za provádění pokynů na mimoburzovním trhu i finančních nástrojů souhrnným způsobem. Hodnoty nákladů a poplatků jsou 

uvedeny za předpokladu provedení transakce na instrumentu EURUSD o objemu 1 lot, v nominální hodnotě 100 000 EUR, na investičním účtu zřízeném na platformě xStation v měně EUR. Pro účely 

simulace byla navíc zohledněna 5  % změna ceny nástroje za období 30 dnů s konstantní denní změnou ceny. Zákazníkovi nevznikly žádné náklady spojené se službou vedení účtu (poplatek je účtován v 

případě, že nebyla provedena žádná transakce po dobu delší než 365 dní nebo pokud na účtu nebyly žádné prostředky za posledních 90 dní) a nevznikly mu žádné další náklady spojené s dodatečnými 

pokyny. Vliv nákladů a poplatků na výnos z investice, který představuje procentuální snížení zisku Zákazníka z investice nebo zvýšení ztráty Zákazníka z investice, byl v přehledu uveden v  % vedle 

příslušných hodnot nákladů vyjádřených v měně účtu. Všechny hodnoty jsou vyjádřeny v měně účtu. 

 

Při simulaci bereme v úvahu jak dlouhé, tak krátké pozice. Na základě výše uvedeného uvádíme další předpoklady: 

• U dlouhé pozice předpokládáme, že cena nástroje vzroste o 5 % za 30 dní. 

• U krátké pozice předpokládáme, že cena nástroje klesne o 5 % za 30 dní. 

• Transakční rozpětí, které představuje rozdíl mezi nákupní a prodejní cenou, je 0,9 pips (0,00009). 

• U obou pozic předpokládáme konstantní denní swapové body. Pro dlouhou pozici činí -0,009501  % a pro krátkou pozici 0,003946 %.  

Hodnoty swapových bodů pro krátkou pozici jsou kladné, což znamená, že příslušná částka je připisována. 

• Přepočet z měny nástroje (USD) na měnu účtu (EUR) byl proveden kurzem XTB 0,94. 

 

 

Doba investice 
Dlouhá pozice Krátká pozice 

0 dní 1 den 30 dní 0 dní 1 den 30 dní 

Náklady spojené se službou 

(v EUR) 

       

 Jednorázové poplatky  0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

 Průběžné poplatky 

  

Swapové body 0 0 % -9.50 -2.86 % -275.53 

 

-5.65 % 0 0 % 3.95 1.18 % 114.43 

 

2.23 % 

 Náklady související s 

transakcemi 

 

Spread -8.42 -5.06 % -8.42 -2.53 % -8.42 -0.17 % -8.42 -5.04 % -8.42 -2.51 % -8.42 -0.17 % 

 Další poplatky související 

se službami 

 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

 Další náklady  0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady související s 

finančním nástrojem  

(v EUR) 

 0 0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 % 



 

7 

Platby od třetích stran (v 

EUR) 

 0 0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 % 

  

Celkové náklady (v EUR) 

 -8.42 -5.06 % -17.92 -5.39 % -283.95 -5.82 % -8.42 -5.04 % -4.47 -1.33 % 106.41 2.06 % 

  

Návratnost investice před 

zohledněním nákladů a 

poplatků 

 166.39 332.50 4873.10 166.93 334.14 5131.04 

Návratnost investice po 

zohlednění nákladů a 

poplatků 

 157.97 314.58 4589.15 158.52 329.67 5237.05 

 
Vysvětlení: 
 
Náklady spojené se službou - jedná se o poplatky a provize uvedené v Tabulce poplatků a provizí a v Tabulkách podmínek (např. v Tabulce swapových bodů / financování přes noc). 

 

Náklady spojené s touto službou se dále člení na: 

Jednorázové poplatky - náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 

Průběžné poplatky - náklady a poplatky spojené s průběžným poskytováním služby, například swapové body. 

Náklady spojené s transakcemi - náklady a poplatky spojené s prováděním transakcí, jako je například spread. 

Poplatky za další služby - náklady a poplatky spojené s poskytováním dalších služeb Zákazníkovi. 

Dodatečné náklady - dodatečné náklady vzniklé v souvislosti s prováděním pokynů Zákazníka. 

 

Náklady spojené s finančním nástrojem - náklady a související poplatky spojené s vydáním a správou finančních nástrojů. 

 

 

Platby od třetích stran - týká se výše plateb, které XTB může obdržet od třetích stran v souvislosti s investicí Zákazníka (tzv. "pobídky"). 

 

Výnos z investice - vyjádřený v měně účtu, rozdíl mezi hodnotou investice na konci investičního období a její počáteční hodnotou. 

 

Předpokládané skokové změny nebo výkyvy nákladů: 

 

Náklady mohou podléhat potenciálním skokům nebo výkyvům v důsledku různých faktorů, jako je rozšiřování rozpětí na podkladovém trhu, množství dostupné likvidity, změny tržních úrokových sazeb, které 

tvoří základ pro výpočet swapových bodů a nákladů na financování. V následující tabulce je uvedena simulace dopadu nákladů na odhadovanou návratnost investice v případě 100 % rozšíření rozpětí a 10 

% zvýšení hodnot swapových bodů pro výše analyzovaný příklad. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

Doba investice 
Dlouhá pozice Krátká pozice 

0 dní 1 den 30 dní 0 dní 1 den 30 dní 

Celkové náklady (v EUR) -16.84 -10.11 % -27.29 -8.20 % -319.92 -6.57 % -16.84 -10.08 % -12.53 -3.75 % 108.59 2.12 % 

Návratnost investice před 

zohledněním nákladů a 

poplatků 

166.39 332.50 4873.10 166.93 334.14 5131.04 

Návratnost investice po 

zohlednění nákladů a 

poplatků 

149.55 305.21 4553.18 150.09 321.61 5239.63 

 

 

 

 

Případ 2 

 
Předložený přehled zahrnuje poplatky a náklady spojené s makléřskou službou za provádění pokynů na mimoburzovním trhu i finančních nástrojů souhrnným způsobem. Hodnoty nákladů a poplatků jsou 

uvedeny za předpokladu provedení transakce na instrumentu EURNOK o objemu 1 lot, v nominální hodnotě 100 000 EUR, na investičním účtu zřízeném na platformě xStation v měně EUR. Pro účely 

simulace byla navíc zohledněna 5  % změna ceny nástroje po dobu 30 dnů s konstantní denní změnou ceny. Zákazníkovi nevznikly žádné náklady spojené se službou vedení účtu (poplatek je účtován v 

případě, že nebyla provedena žádná transakce po dobu delší než 365 dní nebo pokud na účtu nebyly žádné prostředky za posledních 90 dní) a nevznikly mu žádné další náklady spojené s dodatečnými 

pokyny. Vliv nákladů a poplatků na výnos z investice, který představuje procentuální snížení zisku Zákazníka z investice nebo zvýšení ztráty Zákazníka z investice, byl v přehledu uveden v  % vedle 

příslušných hodnot nákladů vyjádřených v měně účtu. Všechny hodnoty jsou vyjádřeny v měně účtu. 

 

Při simulaci bereme v úvahu jak dlouhé, tak krátké pozice. Na základě výše uvedeného uvádíme další předpoklady: 

• U dlouhé pozice předpokládáme, že cena nástroje vzroste o 5 % za 30 dní. 

• U krátké pozice předpokládáme, že cena nástroje klesne o 5 % za 30 dní. 

• Transakční rozpětí, které představuje rozdíl mezi nákupní a prodejní cenou, je 42 pips (0,0042). 

• U obou pozic předpokládáme konstantní denní swapové body. Pro dlouhou pozici činí -0,007145  % a pro krátkou pozici 0,002285 %. 

Hodnoty swapových bodů pro krátkou pozici jsou kladné, což znamená, že příslušná částka je připisována. 

• Přepočet z měny nástroje (NOK) na měnu účtu (EUR) byl proveden kurzem XTB 0,09. 

 

  



 

9 

 
 

Vysvětlení: 
 
Náklady spojené se službou - jedná se o poplatky a provize uvedené v Tabulce poplatků a provizí a v Tabulkách podmínek (např. v Tabulce swapových bodů / financování přes noc). 

 

Náklady spojené s touto službou se dále člení na: 

Jednorázové poplatky - náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 

Průběžné poplatky - náklady a poplatky spojené s průběžným poskytováním služby, například swapové body. 

Náklady spojené s transakcemi - náklady a poplatky spojené s prováděním transakcí, jako je například spread. 

Poplatky za další služby - náklady a poplatky spojené s poskytováním dalších služeb Zákazníkovi. 

Dodatečné náklady - dodatečné náklady vzniklé v souvislosti s prováděním pokynů Zákazníka. 

 

Náklady spojené s finančním nástrojem - náklady a související poplatky spojené s vydáním a správou finančních nástrojů. 

 

Platby od třetích stran - týká se výše plateb, které XTB může obdržet od třetích stran v souvislosti s investicí Zákazníka (tzv. "pobídky"). 

Doba investice 
Dlouhá pozice Krátká pozice 

0 dní 1 den 30 dní 0 dní 1 den 30 dní 

Náklady spojené se službou 

(v EUR) 

       

 Jednorázové poplatky  0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

 Průběžné poplatky 

  

Swapové body 0 0 % -7.15 -2.15 % -207.21 

 

-4.25 % 0 0 % 2.29 0.68 % 66.27 

 

1.29 % 

 Náklady související s 

transakcemi 

 

Spread -39.97 -24.02 % -39.97 -12.02 % -39.97 -0.82 % -39.97 -23.95 % -39.97 -11.97 % -39.97 -0.78 % 

 Další poplatky související 

se službami 

 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

 Další náklady  0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady související s 

finančním nástrojem  

(v EUR) 

 0 0 % 0 0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 % 

Platby od třetích stran (v 

EUR) 

 0 0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 % 

  

Celkové náklady (v EUR)  -39.97 -24.02 % -47.12 -14.17 % -247.18 -5.07 % -39.97 -23.95 % -37.68 -11.29 % 26.30 0.51 % 

  

Návratnost investice před 

zohledněním nákladů a 

poplatků 

 166.39 332.50 4873.10 166.88 334.03 5129.34 

Návratnost investice po 

zohlednění nákladů a 

poplatků 

 126.42 285.38 4625.92 126.91 296.35 5155.64 



 

10 

 

Výnos z investice - vyjádřený v měně účtu, rozdíl mezi hodnotou investice na konci investičního období a její počáteční hodnotou. 

 

Předpokládané skokové změny nebo výkyvy nákladů: 

 

Náklady mohou podléhat potenciálním skokům nebo výkyvům v důsledku různých faktorů, jako je rozšiřování rozpětí na podkladovém trhu, množství dostupné likvidity, změny tržních úrokových sazeb, které 

tvoří základ pro výpočet swapových bodů a nákladů na financování. V následující tabulce je uvedena simulace dopadu nákladů na odhadovanou návratnost investice v případě 100 % rozšíření rozpětí a 10 

% zvýšení hodnot swapových bodů pro výše analyzovaný příklad. 

 

 

Doba investice 
Dlouhá pozice Krátká pozice 

0 dní 1 den 30 dní 0 dní 1 den 30 dní 

Celkové náklady (v EUR) -79.94 -48.03 % -87.79 -26.40 % -307.86 -6.32 % -79.94 -47.91 % -77.42 -23.19 % -6.04 -0.12 % 

Návratnost investice před 

zohledněním nákladů a 

poplatků 

166.39 332.50 4873.10 166.88 333.90 5127.19 

Návratnost investice po 

zohlednění nákladů a 

poplatků 

86.45 244.71 4565.24 86.94 256.48 5121.15 

  



 

11 

CFD na indexy 
 

Případ 1 

 

Předložený přehled zahrnuje poplatky a náklady spojené s makléřskou službou za provádění pokynů na mimoburzovním trhu i finančních nástrojů souhrnným způsobem. Hodnoty nákladů a poplatků jsou 

uvedeny za předpokladu provedení transakce na instrumentu US100 o objemu 1 lot, v nominální hodnotě 219 000 USD, na investičním účtu zřízeném na platformě xStation v měně EUR. Pro účely 

simulace byla navíc zohledněna 7 % změna ceny nástroje za období 30 dnů s konstantní denní změnou ceny. Zákazníkovi nevznikly žádné náklady spojené se službou vedení účtu (poplatek je účtován v 

případě, že nebyla provedena žádná transakce po dobu delší než 365 dní nebo pokud na účtu nebyly žádné prostředky za posledních 90 dní) a nevznikly mu žádné další náklady spojené s dodatečnými 

pokyny. Vliv nákladů a poplatků na výnos z investice, který představuje procentuální snížení zisku Zákazníka z investice nebo zvýšení ztráty Zákazníka z investice, byl v přehledu uveden v  % vedle 

příslušných hodnot nákladů vyjádřených v měně účtu. Všechny hodnoty jsou vyjádřeny v měně účtu. 

 

Při simulaci bereme v úvahu jak dlouhé, tak krátké pozice. Na základě výše uvedeného uvádíme další předpoklady: 

• U dlouhé pozice předpokládáme, že cena nástroje vzroste o 7 % za 30 dní. 

• U krátké pozice předpokládáme, že cena nástroje klesne o 7 % za 30 dní. 

• Transakční rozpětí, které představuje rozdíl mezi nákupní a prodejní cenou, je 1,25 pips. 

• U obou pozic předpokládáme konstantní denní jednodenní financování. Pro dlouhou pozici činí -0,02312  % a pro krátkou pozici 0,0 %. 

• Přepočet z měny nástroje (USD) na měnu účtu (EUR) byl proveden kurzem XTB 0,94. 

 

 
  



 

12 

Doba investice 
Dlouhá pozice Krátká pozice 

0 dní 1 den 30 dní 0 dní 1 den 30 dní 

Náklady spojené se službou (v 

EUR) 

       

 Jednorázové poplatky  0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

 Průběžné poplatky 

  

Financování přes 

noc 

0 0 % -47.42 -4.96 % -1421.01 

 

-9.59 % 0 0 % 0 0 % 0 

 

0 % 

 Náklady související s 

transakcemi 

 

Spread -23.38 -4.90 % -23.38 -2.45 % -23.38 -0.16 % -23.38 -4.90 % -23.38 -2.45 % -23.38 -0.17 % 

 Další poplatky související 

se službami 

 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

 Další náklady  0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady související s 

finančním nástrojem  

(v EUR) 

 0 0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 % 

Platby od třetích stran (v EUR)  0 0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 % 

  

Celkové náklady (v EUR) 

 

-23.38 -4.90 % -70.80 -7.41 % -1444.39 -9.75 % -23.38 -4.90 % -23.38 -2.45 % -23.38 -0.17 % 

  

Návratnost investice před 

zohledněním nákladů a 

poplatků 

 477.41 955.94 14817.65 477.41 953.71 13848.17 

Návratnost investice po 

zohlednění nákladů a poplatků 

 454.03 885.14 13373.26 454.03 930.33 13824.79 

 
Vysvětlení: 
 
Náklady spojené se službou - jedná se o poplatky a provize uvedené v Tabulce poplatků a provizí a v Tabulkách podmínek (např. v Tabulce swapových bodů / financování přes noc). 

 

Náklady spojené s touto službou se dále člení na: 

Jednorázové poplatky - náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 

Průběžné poplatky - náklady a poplatky spojené s průběžným poskytováním služby, například swapové body. 

Náklady spojené s transakcemi - náklady a poplatky spojené s prováděním transakcí, jako je například spread. 

Poplatky za další služby - náklady a poplatky spojené s poskytováním dalších služeb Zákazníkovi. 

Dodatečné náklady - dodatečné náklady vyplývající z provádění pokynů Zákazníka. 

 

Náklady spojené s finančním nástrojem - náklady a související poplatky spojené s vydáním a správou finančních nástrojů. 

 

Platby od třetích stran - týká se výše plateb, které XTB může obdržet od třetích stran v souvislosti s investicí Zákazníka (tzv. "pobídky"). 

 

Výnos z investice - vyjádřený v měně účtu, rozdíl mezi hodnotou investice na konci investičního období a její počáteční hodnotou. 



 

13 

 

Předpokládané skokové změny nebo výkyvy nákladů: 

 

Náklady mohou podléhat potenciálním skokům nebo výkyvům v důsledku různých faktorů, jako je rozšiřování rozpětí na podkladovém trhu, množství dostupné likvidity, změny tržních úrokových sazeb, které 

tvoří základ pro výpočet swapových bodů a nákladů na financování. V následující tabulce je uvedena simulace dopadu nákladů na odhadovanou návratnost investice v případě 100 % rozšíření rozpětí a 10 

% zvýšení hodnot swapových bodů pro výše analyzovaný příklad. 

 

Doba investice 
Dlouhá pozice Krátká pozice 

0 dní 1 den 30 dní 0 dní 1 den 30 dní 

Celkové náklady (v EUR) -46.76 -9.80 % -98.92 -10.35 % -1610.03 -10.87 % -46.76 -9.80 % -46.76 -4.90 % -46.76 -0.34 % 

Návratnost investice před 

zohledněním nákladů a 

poplatků 

477.41 955.94 14817.65 477.41 953.71 13848.17 

Návratnost investice po 

zohlednění nákladů a 

poplatků 

430.65 857.02 13207.62 430.65 906.95 13801.41 

 

Případ 2 

 

Předložený přehled zahrnuje poplatky a náklady spojené s makléřskou službou za provádění pokynů na mimoburzovním trhu i finančních nástrojů souhrnným způsobem. Hodnoty nákladů a poplatků jsou 

uvedeny za předpokladu realizace obchodu s nástrojem ITA40 o objemu 1 lot, v nominální hodnotě 120 000 EUR, na investičním účtu zřízeném na platformě xStation v měně EUR. Pro účely simulace byla 

navíc zohledněna 7 % změna ceny nástroje za období 30 dnů s konstantní denní změnou ceny. Zákazníkovi nevznikly žádné náklady spojené se službou vedení účtu (poplatek je účtován v případě, že 

nebyla provedena žádná transakce po dobu delší než 365 dní nebo pokud na účtu nebyly žádné prostředky za posledních 90 dní) a nevznikly mu žádné další náklady spojené s dodatečnými pokyny. Vliv 

nákladů a poplatků na výnos z investice, který představuje procentuální snížení zisku Zákazníka z investice nebo zvýšení ztráty Zákazníka z investice, byl v přehledu uveden v  % vedle příslušných hodnot 

nákladů vyjádřených v měně účtu. Všechny hodnoty jsou vyjádřeny v měně účtu. 

Při simulaci bereme v úvahu jak dlouhé, tak krátké pozice. Na základě výše uvedeného uvádíme další předpoklady: 

• U dlouhé pozice předpokládáme, že cena nástroje vzroste o 7 % za 30 dní. 

• U krátké pozice předpokládáme, že cena nástroje klesne o 7 % za 30 dní. 

• Transakční spread, který představuje rozdíl mezi nákupní a prodejní cenou, je 20 pips. 

• U obou pozic předpokládáme konstantní denní financování přes noc. Pro dlouhou pozici činí -0,017783  % a pro krátkou pozici -0,007217 %. 

  



 

14 

Doba investice 
Dlouhá pozice Krátká pozice 

0 dní 1 den 30 dní 0 dní 1 den 30 dní 

Náklady spojené se 

službou (v EUR) 

       

 Jednorázové poplatky  0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

 Průběžné poplatky 

  

Financování přes 

noc 

0 0 % -21.55 -3.82 % -645.91 

 

-7.38 % 0 0 % -8.70 -1.54 % -244.22 

 

-2.99 % 

 Náklady související s 

transakcemi 

 

Spread, daň z 

transakcí (italská 

daň z finančních 

transakcí (FTT)) 

-200.00 -70.94 % -200.00 -35.43 % -200.00 -2.29 % -200.00 -70.94 % -200.00 -35.51 % -200.00 -2.45 % 

 Další poplatky 

související se službami 

 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

 Další náklady  0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady související s 

finančním nástrojem  

(v EUR) 

 0 0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 % 

Platby od třetích stran (v 

EUR) 

 0 0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 % 

  

Celkové náklady (v EUR) 

 

-200.00 -70.94 % -221.55 -39.25 % -845.91 -9.67 % -200.00 -70.94 % -208.70 -37.05 % -444.22 -5.44 % 

  

Návratnost investice před 

zohledněním nákladů a 

poplatků 

 281.92 564.51 8750.24 281.92 563.19 8177.73 

Návratnost investice po 

zohlednění nákladů a 

poplatků 

 81.92 342.96 7904.33 81.92 354.49 7733.51 

 
Vysvětlení: 
 
Náklady spojené se službou - jedná se o poplatky a provize uvedené v Tabulce poplatků a provizí a v Tabulkách podmínek (např. v Tabulce swapových bodů / financování přes noc). 

 

Náklady spojené s touto službou se dále člení na: 

Jednorázové poplatky - náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 

Průběžné poplatky - náklady a poplatky spojené s průběžným poskytováním služby, např. swapové body. 

Náklady spojené s transakcemi - náklady a poplatky spojené s prováděním transakcí, jako je například spread. 

Poplatky za další služby - náklady a poplatky související s poskytováním dalších služeb Zákazníkovi. 

Dodatečné náklady - dodatečné náklady vzniklé v souvislosti s plněním pokynů Zákazníka. 

 

Náklady spojené s finančním nástrojem - náklady a související poplatky spojené s vydáním a správou finančních nástrojů. 

 



 

15 

Platby od třetích stran - týká se výše plateb, které XTB může obdržet od třetích stran v souvislosti s investicí Zákazníka (tzv. "pobídky"). 

 

Výnos z investice - vyjádřený v měně účtu, rozdíl mezi hodnotou investice na konci investičního období a její počáteční hodnotou. 

 

Předpokládané skokové změny nebo výkyvy nákladů: 

 

Náklady mohou podléhat potenciálním skokům nebo výkyvům v důsledku různých faktorů, jako je rozšiřování rozpětí na podkladovém trhu, množství dostupné likvidity, změny tržních úrokových sazeb, které 

tvoří základ pro výpočet swapových bodů a nákladů na financování. V následující tabulce je uvedena simulace dopadu nákladů na odhadovanou návratnost investice v případě 100 % rozšíření rozpětí a 10 

% zvýšení hodnot swapových bodů pro výše analyzovaný příklad. 

 

 

Doba investice 
Dlouhá pozice Krátká pozice 

0 dní 1 den 30 dní 0 dní 1 den 30 dní 

Celkové náklady (v EUR) -300.00 -106.41 % -323.73 -57.34 % -1011.07 -11.56 % -300.00 -106.41 % -309.57 -54.97 % -568.64 -6.96 % 

Návratnost investice před 

zohledněním nákladů a 

poplatků 

281.92 564.51 8750.24 281.92 563.19 8177.73 

Návratnost investice po 

zohlednění nákladů a 

poplatků 

-18.08 240.78 7739.17 -18.08 253.62 7609.09 

 
  



 

16 

CFD na komodity 
 

Případ 1 

 

Předložený přehled zahrnuje poplatky a náklady spojené s makléřskou službou za provádění pokynů na mimoburzovním trhu i finančních nástrojů souhrnným způsobem. Hodnoty nákladů a poplatků jsou 

uvedeny za předpokladu provedení transakce na instrumentu OIL.WTI o objemu 1 lot, v nominální hodnotě 77 000 USD, na investičním účtu zřízeném na platformě xStation v měně EUR. Pro účely 

simulace byla navíc zohledněna 10 % změna ceny nástroje za období 30 dnů s konstantní denní změnou ceny. Zákazníkovi nevznikly žádné náklady spojené se službou vedení účtu (poplatek je účtován v 

případě, že nebyla provedena žádná transakce po dobu delší než 365 dní nebo pokud na účtu nebyly žádné prostředky za posledních 90 dní) a nevznikly mu žádné další náklady spojené s dodatečnými 

pokyny. Vliv nákladů a poplatků na výnos z investice, který představuje procentuální snížení zisku Zákazníka z investice nebo zvýšení ztráty Zákazníka z investice, byl v přehledu uveden v  % vedle 

příslušných hodnot nákladů vyjádřených v měně účtu. Všechny hodnoty jsou vyjádřeny v měně účtu. 

 

Při simulaci bereme v úvahu jak dlouhé, tak krátké pozice. Na základě výše uvedeného uvádíme další předpoklady: 

• U dlouhé pozice předpokládáme, že cena nástroje vzroste o 10 % za 30 dní. 

• U krátké pozice předpokládáme, že cena nástroje klesne o 10 % za 30 dní. 

• Transakční rozpětí, které představuje rozdíl mezi nákupní a prodejní cenou, je 0,03 pips. 

• U obou pozic předpokládáme konstantní denní financování přes noc. Pro dlouhou pozici je to -0,024509  % a pro krátkou pozici -0,000491 %. 

• Přepočet z měny nástroje (USD) na měnu účtu (EUR) byl proveden kurzem XTB 0,94. 

 

  



 

17 

Doba investice 
Dlouhá pozice Krátká pozice 

0 dní 1 den 30 dní 0 dní 1 den 30 dní 

Náklady spojené se službou 

(v EUR) 

       

 Jednorázové poplatky  0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

 Průběžné poplatky 

  

Financování přes 

noc 

0 0 % -17.76 -3.68 % -539.66 

 

-7.12 % 0 0 % -0.35 -0.07 % -9.78 

 

-0.14 % 

 Náklady související s 

transakcemi 

 

Spread -28.05 -11.66 

% 

-28.05 -5.82 % -28.05 -0.37 % -28.05 -11.66 % -28.05 -5.84 % -28.05 -0.41 % 

 Další poplatky související 

se službami 

 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

 Další náklady  0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady související s 

finančním nástrojem  

(v EUR) 

 0 0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 % 

Platby od třetích stran (v EUR)  0 0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 % 

  

Celkové náklady (v EUR)  -28.05 -11.66 

% 

-45.81 -9.50 % -567.71 -7.49 % -28.05 -11.66 % -28.40 -5.91 % -37.83 -0.55 % 

  

Návratnost investice před 

zohledněním nákladů a 

poplatků 

 240.59 481.99 7577.76 240.59 480.38 6879.55 

Návratnost investice po 

zohlednění nákladů a 

poplatků 

 212.54 436.18 7010.05 212.54 451.98 6841.72 

 
Vysvětlení: 
 
Náklady spojené se službou - jedná se o poplatky a provize uvedené v Tabulce poplatků a provizí a v Tabulkách podmínek (např. v Tabulce swapových bodů / financování přes noc). 

 

Náklady spojené s touto službou se dále člení na: 

Jednorázové poplatky - náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 

Průběžné poplatky - náklady a poplatky spojené s průběžným poskytováním služby, například swapové body. 

Náklady spojené s transakcemi - náklady a poplatky spojené s prováděním transakcí, jako je například spread. 

Poplatky za další služby - náklady a poplatky spojené s poskytováním dalších služeb Zákazníkovi. 

Dodatečné náklady - dodatečné náklady vzniklé v souvislosti s prováděním pokynů Zákazníka. 

 

Náklady spojené s finančním nástrojem - náklady a související poplatky spojené s vydáním a správou finančních nástrojů. 

 



 

18 

Platby od třetích stran - týká se výše plateb, které XTB může obdržet od třetích stran v souvislosti s investicí Zákazníka (tzv. "pobídky"). 

 

Výnos z investice - vyjádřený v měně účtu, rozdíl mezi hodnotou investice na konci investičního období a její počáteční hodnotou. 

 

Předpokládané skokové změny nebo výkyvy nákladů: 

 

Náklady mohou podléhat potenciálním skokům nebo výkyvům v důsledku různých faktorů, jako je rozšiřování rozpětí na podkladovém trhu, množství dostupné likvidity, změny tržních úrokových sazeb, které 

tvoří základ pro výpočet swapových bodů a nákladů na financování. V následující tabulce je uvedena simulace dopadu nákladů na odhadovanou návratnost investice v případě 100 % rozšíření rozpětí a 10 

% zvýšení hodnot swapových bodů pro výše analyzovaný příklad. 

 

 

Doba investice 
Dlouhá pozice Krátká pozice 

0 dní 1 den 30 dní 0 dní 1 den 30 dní 

Celkové náklady (v EUR) -56.10 -23.32 % -75.64 -15.69 % -649.94 -8.58 % -56.10 -23.32 % -56.49 -11.76 % -66.86 -0.98 % 

Návratnost investice před 

zohledněním nákladů a 

poplatků 

240.59 481.99 7577.76 240.59 480.38 6879.55 

Návratnost investice po 

zohlednění nákladů a 

poplatků 

184.49 406.35 6927.82 -184.49 423.89 6812.69 

 

Případ 2 

 

Předložený přehled zahrnuje poplatky a náklady spojené s makléřskou službou za provádění pokynů na mimoburzovním trhu i finančních nástrojů souhrnným způsobem. Hodnoty nákladů a poplatků jsou 

uvedeny za předpokladu realizace obchodu s nástrojem GOLD o objemu 1 lot, v nominální hodnotě 184 000 USD, na investičním účtu zřízeném na platformě xStation v měně EUR. Pro účely simulace byla 

navíc zohledněna 4 % změna ceny nástroju po dobu 30 dnů s konstantní denní změnou ceny. Zákazníkovi nevznikly žádné náklady spojené se službou vedení účtu (poplatek je účtován v případě, že nebyla 

provedena žádná transakce po dobu delší než 365 dní nebo pokud na účtu nebyly žádné prostředky za posledních 90 dní) a nevznikly mu žádné další náklady spojené s dodatečnými pokyny. Vliv nákladů a 

poplatků na výnos z investice, který představuje procentuální snížení zisku Zákazníka z investice nebo zvýšení ztráty Zákazníka z investice, byl v přehledu uveden v  % vedle příslušných hodnot nákladů 

vyjádřených v měně účtu. Všechny hodnoty jsou vyjádřeny v měně účtu. 

 

Při simulaci bereme v úvahu jak dlouhé, tak krátké pozice. Na základě výše uvedeného uvádíme další předpoklady: 

• U dlouhé pozice předpokládáme, že cena nástroje vzroste o 4 % za 30 dní. 

• U krátké pozice předpokládáme, že cena nástroje klesne o 4 % za 30 dní. 

• Transakční rozpětí, které představuje rozdíl mezi nákupní a prodejní cenou, je 0,35 pips. 

• U obou pozic předpokládáme konstantní denní financování přes noc. Pro dlouhou pozici je to -0,025898 % a pro krátkou pozici -0,00188 %. 

• Přepočet z měny nástroje (USD) na měnu účtu (EUR) byl proveden kurzem XTB 0,94. 

  



 

19 

Doba investice 
Dlouhá pozice Krátká pozice 

0 dní 1 den 30 dní 0 dní 1 den 30 dní 

Náklady spojené se službou 

(v EUR) 

       

 Jednorázové poplatky  0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

 Průběžné poplatky 

  

Financování přes 

noc 

0 0 % -44.61 -9.72 % -1318.00 

 

-18.79 % 0 0 % -3.23 -0.70 % -91.91 

 

-1.36 % 

 Náklady související s 

transakcemi 

 

Spread -32.73 -14.27 % -32.73 -7.13 % -32.73 -0.47 % -32.73 -11.66 % -32.73 -5.84 % -32.73 -0.41 % 

 Další poplatky související 

se službami 

 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

 Další náklady  0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady související s 

finančním nástrojem  

(v EUR) 

 0 0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 % 

Platby od třetích stran (v 

EUR) 

 0 0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 % 

  

Celkové náklady (v EUR) 

 -32.73 -14.27 % -77.34 -16.85 % -1350.73 -19.26 % -32.73 -11.66 % -35.96 -6.54 % -124.64 -1.77 % 

  

Návratnost investice před 

zohledněním nákladů a 

poplatků 

 229.31 458.92 7013.93 229.31 458.31 6747.91 

Návratnost investice po 

zohlednění nákladů a 

poplatků 

 196.58 381.59 5663.21 196.58 422.36 6623.27 

 
Vysvětlení: 
 
Náklady spojené se službou - jedná se o poplatky a provize uvedené v Tabulce poplatků a provizí a v Tabulkách podmínek (např. v Tabulce swapových bodů / financování přes noc). 

 

Náklady spojené s touto službou se dále člení na: 

Jednorázové poplatky - náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 

Průběžné poplatky - náklady a poplatky spojené s průběžným poskytováním služby, například swapové body. 

Náklady spojené s transakcemi - náklady a poplatky spojené s prováděním transakcí, jako je například spread. 

Poplatky za další služby - náklady a poplatky spojené s poskytováním dalších služeb Zákazníkovi. 

Dodatečné náklady - dodatečné náklady vzniklé v souvislosti s prováděním pokynů Zákazníka. 

 

Náklady spojené s finančním nástrojem - náklady a související poplatky spojené s vydáním a správou finančních nástrojů. 

 

 



 

20 

Platby od třetích stran - týká se výše plateb, které XTB může obdržet od třetích stran v souvislosti s investicí Zákazníka (tzv. "pobídky"). 

 

Výnos z investice - vyjádřený v měně účtu, rozdíl mezi hodnotou investice na konci investičního období a její počáteční hodnotou. 

 

Předpokládané skokové změny nebo výkyvy nákladů: 

 

Náklady mohou podléhat potenciálním skokům nebo výkyvům v důsledku různých faktorů, jako je rozšiřování rozpětí na podkladovém trhu, množství dostupné likvidity, změny tržních úrokových sazeb, které 

tvoří základ pro výpočet swapových bodů a nákladů na financování. V následující tabulce je uvedena simulace dopadu nákladů na odhadovanou návratnost investice v případě 100 % rozšíření rozpětí a 10 

% zvýšení hodnot swapových bodů pro výše analyzovaný příklad. 

 
 

Doba investice 
Dlouhá pozice Krátká pozice 

0 dní 1 den 30 dní 0 dní 1 den 30 dní 

Celkové náklady (v EUR) -65.45 -28.54 % -114.53 -24.95 % -1515.52 -21.60 % -65.45 -28.54 % -69.00 -15.05 % -166.55 -2.47 % 

Návratnost investice před 

zohledněním nákladů a 

poplatků 

229.31 458.93 7013.93 229.31 458.31 6747.91 

Návratnost investice po 

zohlednění nákladů a 

poplatků 

163.86 344.40 5498.41 163.86 389.31 6581.36 

  



 

21 

CFD na kryptoměny 
 

Případ 1 

 

Předložený přehled zahrnuje poplatky a náklady spojené s makléřskou službou za provádění pokynů na mimoburzovním trhu i finančních nástrojů souhrnným způsobem. Hodnoty nákladů a poplatků jsou 

uvedeny za předpokladu provedení transakce na instrumentu BITCOIN o objemu 1 lot, v nominální hodnotě 17 000 USD, na investičním účtu zřízeném na platformě xStation v měně EUR. Pro účely 

simulace byla navíc zohledněna 15 % změna ceny nástroje po dobu 30 dnů s konstantní denní změnou ceny. Zákazníkovi nevznikly žádné náklady spojené se službou vedení účtu (poplatek je účtován v 

případě, že nebyla provedena žádná transakce po dobu delší než 365 dní nebo pokud na účtu nebyly žádné prostředky za posledních 90 dní) a nevznikly mu žádné další náklady spojené s dodatečnými 

pokyny. Vliv nákladů a poplatků na výnos z investice, který představuje procentuální snížení zisku Zákazníka z investice nebo zvýšení ztráty Zákazníka z investice, byl v přehledu uveden v  % vedle 

příslušných hodnot nákladů vyjádřených v měně účtu. Všechny hodnoty jsou vyjádřeny v měně účtu. 

 

Při simulaci bereme v úvahu jak dlouhé, tak krátké pozice. Na základě výše uvedeného uvádíme další předpoklady: 

• U dlouhé pozice předpokládáme, že cena nástroje vzroste o 15 % za 30 dní. 

• U krátké pozice předpokládáme, že cena nástroje klesne o 15 % za 30 dní. 

• Transakční rozpětí, které představuje rozdíl mezi nákupní a prodejní cenou, je 36,65 pips. 

• U obou pozic předpokládáme konstantní denní financování přes noc. Pro dlouhou pozici je to -0,097222 % a pro krátkou pozici -0,027778 %. 

• Přepočet z měny nástroje (USD) na měnu účtu (EUR) byl proveden kurzem XTB 0,94. 

 

  



 

22 

Doba investice 
Dlouhá pozice Krátká pozice 

0 dní 1 den 30 dní 0 dní 1 den 30 dní 

Náklady spojené se službou 

(v EUR) 

       

 Jednorázové poplatky  0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

 Průběžné poplatky 

  

Financování přes 

noc 

0 0 % -15.25 -9.77 % -474.68 

 

-18.88 % 0 0 % -4.31 -2.77 % -116.50 

 

-5.36 % 

 Náklady související s 

transakcemi 

 

Spread -34.27 -44.00 % -34.27 -21.94 % -34.27 -1.36 % -34.27 -44.00 % -34.27 -22.05 % -34.27 -1.58 % 

 Další poplatky související 

se službami 

 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

 Další náklady  0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady související s 

finančním nástrojem  

(v EUR) 

 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Platby od třetích stran (v 

EUR) 

 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

  

Celkové náklady (v EUR) 

 -34.27 -44.00 % -49.52 -31.71 % -508.95 -19.26 % -34.27 -44.00 % -38.58 -24.82 % -150.77 -1.77 % 

  

Návratnost investice před 

zohledněním nákladů a 

poplatků 

 77.89 156.17 2514.25 77.89 155.39 2174.90 

Návratnost investice po 

zohlednění nákladů a 

poplatků 

 43.62 106.64 2005.30 43.62 116.81 2024.13 

 
Vysvětlení: 
 
Náklady spojené se službou - jedná se o poplatky a provize uvedené v Tabulce poplatků a provizí a v Tabulkách podmínek (např. v Tabulce swapových bodů / financování přes noc). 

 

Náklady spojené s touto službou se dále člení na: 

Jednorázové poplatky - náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 

Průběžné poplatky - náklady a poplatky spojené s průběžným poskytováním služby, například swapové body. 

Náklady spojené s transakcemi - náklady a poplatky spojené s prováděním transakcí, jako je například spread. 

Poplatky za další služby - náklady a poplatky spojené s poskytováním dalších služeb Zákazníkovi. 

Dodatečné náklady - dodatečné náklady vzniklé v souvislosti s prováděním pokynů Zákazníka. 

 

Náklady spojené s finančním nástrojem - náklady a související poplatky spojené s vydáním a správou finančních nástrojů. 

 

 



 

23 

Platby od třetích stran - týká se výše plateb, které XTB může obdržet od třetích stran v souvislosti s investicí Zákazníka (tzv. "pobídky"). 

 

Výnos z investice - vyjádřený v měně účtu, rozdíl mezi hodnotou investice na konci investičního období a její počáteční hodnotou. 

 

Předpokládané skokové změny nebo výkyvy nákladů: 

 

Náklady mohou podléhat potenciálním skokům nebo výkyvům v důsledku různých faktorů, jako je rozšiřování rozpětí na podkladovém trhu, množství dostupné likvidity, změny tržních úrokových sazeb, které 

tvoří základ pro výpočet swapových bodů a nákladů na financování. V následující tabulce je uvedena simulace dopadu nákladů na odhadovanou návratnost investice v případě 100 % rozšíření rozpětí a 10 

% zvýšení hodnot swapových bodů pro výše analyzovaný příklad. 

 

Doba investice 
Dlouhá pozice Krátká pozice 

0 dní 1 den 30 dní 0 dní 1 den 30 dní 

Celkové náklady (v EUR) -68.54 -88.00 % -85.36 -54.66 % -591.75 -23.54 % -68.54 -88.00 % -73.28 -47.16 % -196.69 -9.04 % 

Návratnost investice před 

zohledněním nákladů a 

poplatků 

77.89 156.17 2514.25 77.89 155.39 2174.90 

Návratnost investice po 

zohlednění nákladů a 

poplatků 

9.35 70.81 1922.50 9.35 82.11 1978.21 

 

Případ 2 

 

Předložený přehled zahrnuje poplatky a náklady spojené s makléřskou službou za provádění pokynů na mimoburzovním trhu i finančních nástrojů souhrnným způsobem. Hodnoty nákladů a poplatků jsou 

uvedeny za předpokladu realizace obchodu s nástrojem POLYGON o objemu 20000 lotů, v nominální hodnotě 16000 USD, na investičním účtu zřízeném na platformě xStation v měně EUR. Pro účely 

simulace byla navíc zohledněna 30 % změna ceny nástroje za období 30 dnů s konstantní denní změnou ceny. Zákazníkovi nevznikly žádné náklady spojené se službou vedení účtu (poplatek je účtován v 

případě, že nebyla provedena žádná transakce po dobu delší než 365 dní nebo pokud na účtu nebyly žádné prostředky za posledních 90 dní) a nevznikly mu žádné další náklady spojené s dodatečnými 

pokyny. Vliv nákladů a poplatků na výnos z investice, který představuje procentuální snížení zisku Zákazníka z investice nebo zvýšení ztráty Zákazníka z investice, byl v přehledu uveden v  % vedle 

příslušných hodnot nákladů vyjádřených v měně účtu. Všechny hodnoty jsou vyjádřeny v měně účtu. 

 

Při simulaci bereme v úvahu jak dlouhé, tak krátké pozice. Na základě výše uvedeného uvádíme další předpoklady: 

• U dlouhé pozice předpokládáme, že cena nástroje vzroste o 30 % za 30 dní. 

• U krátké pozice předpokládáme, že cena nástroje klesne o 30 % za 30 dní. 

• Transakční rozpětí, které představuje rozdíl mezi nákupní a prodejní cenou, je 0,02 pips. 

• U obou pozic předpokládáme konstantní denní financování přes noc. Pro dlouhou pozici je to -0,097222 % a pro krátkou pozici -0,027778 %. 

• Přepočet z měny nástroje (USD) na měnu účtu (EUR) byl proveden kurzem XTB 0,94. 

  



 

24 

Doba investice 
Dlouhá pozice Krátká pozice 

0 dní 1 den 30 dní 0 dní 1 den 30 dní 

Náklady spojené se 

službou (v EUR) 

       

 Jednorázové 

poplatky 

 0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 

 Průběžné poplatky 

  

Financování 

přes noc 

0 0  % -14.42 -4.98 % -481.21 

 

-9.60  % 0 0  % -3.96 -1.38  % -100.14 

 

-2.67  % 

 Náklady související s 

transakcemi 

 

Spread -288.06 -199.99 % -288.06 -99.50 % -288.06 -5.75  % -288.06 -199.99  % -288.06 -100.50  % -288.06 -7.68  % 

 Další poplatky 

související se 

službami 

 0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 

 Další náklady  0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 

Náklady související s 

finančním nástrojem  

(v EUR) 

 0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 

Platby od třetích stran (v 

EUR) 

 0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 

  

Celkové náklady (v EUR) 

 -288.06 -199.99 % -302.48 -104.48 % -769.27 -15.35 % -288.06 -199.99 % -292.02 -101.88 % -388.20 -10.35  % 

  

Návratnost investice před 

zohledněním nákladů a 

poplatků 

 144.04 289.51 5010.34 144.04 286.63 3749.30 

Návratnost investice po 

zohlednění nákladů a 

poplatků 

 -144.02 -12.97 4241.07 -144.02 -5.39 3361.10 

 
Vysvětlení: 
 
Náklady spojené se službou - jedná se o poplatky a provize uvedené v  tabulce poplatků a provizí a v Tabulkách podmínek (např. v Tabulce swapových bodů / financování přes noc). 

 

Náklady spojené s touto službou se dále člení na: 

Jednorázové poplatky - náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 

Průběžné poplatky - náklady a poplatky spojené s průběžným poskytováním služby, například swapové body. 

Náklady spojené s transakcemi - náklady a poplatky spojené s prováděním transakcí, jako je například spread. 

Poplatky za další služby - náklady a poplatky spojené s poskytováním dalších služeb Zákazníkovi. 

Dodatečné náklady - dodatečné náklady vzniklé v souvislosti s prováděním pokynů Zákazníka. 

 

Náklady spojené s finančním nástrojem - náklady a související poplatky spojené s vydáním a správou finančních nástrojů. 

 



 

25 

Platby od třetích stran - týká se výše plateb, které XTB může obdržet od třetích stran v souvislosti s investicí Zákazníka (tzv. "pobídky"). 

 

Výnos z investice - vyjádřený v měně účtu, rozdíl mezi hodnotou investice na konci investičního období a její počáteční hodnotou. 

 

Předpokládané skokové změny nebo výkyvy nákladů: 

 

Náklady mohou podléhat potenciálním skokům nebo výkyvům v důsledku různých faktorů, jako je rozšiřování rozpětí na podkladovém trhu, množství dostupné likvidity, změny tržních úrokových sazeb, které 

tvoří základ pro výpočet swapových bodů a nákladů na financování. V následující tabulce je uvedena simulace dopadu nákladů na odhadovanou návratnost investice v případě 100 % rozšíření rozpětí a 10 

% zvýšení hodnot swapových bodů pro výše analyzovaný příklad. 

 

Doba investice 
Dlouhá pozice Krátká pozice 

0 dní 1 den 30 dní 0 dní 1 den 30 dní 

Celkové náklady (v EUR) -576.13 -399.98  % -592.30 -204.59  % -1114.40 -23.54  % -576.13 -399.98  % -580.49 -202.52  % -686.29 -9.04  % 

Návratnost investice před 

zohledněním nákladů a 

poplatků 

144.04 289.52 5010.35 144.04 286.64 3749.31 

Návratnost investice po 

zohlednění nákladů a 

poplatků 

-432.09 -302.78 3895.95 -432.09 -293.85 3063.02 

 



 

26 

CFD na akcie, CFD na ETF 
 
Prezentované informace zahrnují náklady a poplatky související s makléřskou službou provádění pokynů na mimoburzovním trhu a s uvedenými finančními nástroji na agregovaném základě.  
Seznam se vztahuje na investice do CFD akcií založených na akciích kótovaných na organizovaných trzích v Belgii, Dánsku, Finsku, České republice, Francii, Itálii, Německu, Nizozemsku, Norsku, Polsku, 
Portugalsku, Spojených státech, Španělsku, Švýcarsku, Švédsku a Spojeném království, jakož i do ETF CFD založených na podílových jednotkách ETF kótovaných na těchto trzích.   
 
Níže uvádíme příklady scénářů (uvedených jako případy 1 - 3), jejichž cílem je ilustrovat výši nákladů a poplatků a jejich dopad na návratnost investice za předpokladu, že je investována určitá částka 
peněžních prostředků, náklady na zahájení a ukončení investice a různou dobu jejího udržování. Scénáře nepředstavují rady ani doporučení pro investování do finančních nástrojů, na které se služba vztahuje. 
 
 

Případ 1 

Výpočet nákladů na investice do 100 CFD na základě akcií Siemens (SIE.DE, DE0007236101) za následujících předpokladů: 

 
• Hodnota investice (hodnota smlouvy) činila 14 500 EUR (cena jedné akcie Siemens je 145 EUR). 

• Zákazníkovi nevznikly žádné náklady spojené se službou vedení účtu (poplatek se účtuje v případě, že na účtu nejsou transakce po dobu delší než 365 dní a v případě, že na účtu nebyly v posledních 
90 dnech žádné prostředky) a nevznikly mu žádné další náklady v souvislosti s pokyny. 

• Během investičního období se hodnota akcií Siemens zvyšovala o 5   % stabilním tempem po dobu 30 dnů a společnost nevyplácela dividendu. 
• Během investice činila úroveň denních swapových bodů -0,02056   % pro dlouhou pozici a -0,00444   % pro krátkou pozici. 

• Investice byla provedena na investičním účtu vedeném v EUR na platformě xStation. 
 
  



 

27 

Doba investice 
Dlouhá pozice Krátká pozice 

0 dní 1 den 30 dní  0 dní 1 den 30 dní 

Náklady spojené se službou (v EUR) 

Jednorázové poplatky  0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 

Průběžné poplatky Swapové body 0 0  % -2.98 -6.17  % -89.44 -12.34 % 0 0  % -0.64 1.32  % -19.31 2.66 % 

Náklady související s transakcemi 
Spread, marže 
zahrnutá v hodnotě 
spreadu 

-47.85 -197.97 % -47.85 -99.00  % -47.85 -6.60  % -47.85 197.97 % -47.85 99.01 % -47.85 6.6  % 

Další poplatky související se službami  0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 

Další náklady  0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 

Náklady spojené s nástrojem (v EUR) 

Jednorázové poplatky  0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 

Průběžné poplatky  0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 

Náklady související s transakcemi  0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 

Další poplatky související se službami  0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 

Platby od třetích stran (v EUR)  0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 0 0  % 

Celkové náklady (v EUR)  -47.85 -197.97 % -50.83 -105.17 % -137.29 -18.94 % -47.85 197.97 % -48.49 100.33 % -67.16 9.26 % 

  

Návratnost investice před zohledněním nákladů a poplatků (v 
EUR) 

24.17 48.33 725.00 -24.17 -48.33 -725.00 

Návratnost investice po zohlednění nákladů a poplatků (v EUR) -23.68 -2.50 587.71 -72.02 -96.82 -792.16 

 
  



 

28 

 
Vysvětlení: 

 

Náklady spojené se službou - jedná se o poplatky a provize uvedené v Tabulce poplatků a provizí a v Tabulkách podmínek. 

 

 Náklady spojené s touto službou se dále člení na: 

Jednorázové poplatky - náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 

Průběžné poplatky - náklady a poplatky spojené s průběžným poskytováním služby, jako jsou swapové body. 

Náklady spojené s transakcemi - náklady a poplatky spojené s prováděním transakcí, jako je spread, marže zahrnuté v hodnotě spreadu. 

Poplatky za další služby - náklady a poplatky spojené s poskytováním dalších služeb Zákazníkovi.  

Dodatečné náklady - dodatečné náklady vzniklé v souvislosti s prováděním pokynů Zákazníka. 

 

Náklady spojené s finančním nástrojem - náklady a související poplatky spojené s vydáním a správou finančních nástrojů. 

 

Náklady související s nástrojem se dále dělí na: 

Jednorázové poplatky - náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 

Průběžné poplatky - náklady a poplatky související s průběžným poskytováním služby. 

Náklady spojené s transakcí - náklady a poplatky spojené s nástrojem. 

Dodatečné poplatky související se službou - dodatečné náklady související s nástrojem. 

 

Platby od třetích stran - týká se výše plateb, které XTB může obdržet od třetích stran v souvislosti s investicí Zákazníka. 

 

Výnos z investice - vyjádřený v měně účtu, rozdíl mezi hodnotou investice na konci investičního období a její počáteční hodnotou. 

 
  



 

29 

Předpokládané skokové změny nebo výkyvy nákladů:  
 
Náklady mohou podléhat potenciálním skokům nebo výkyvům v důsledku různých faktorů, jako je rozšiřování rozpětí na podkladovém trhu, množství dostupné likvidity, změny tržních úrokových sazeb, které 
tvoří základ pro výpočet swapových bodů a nákladů na financování.  
V následující tabulce je uvedena simulace dopadu nákladů na odhadovanou návratnost investice v případě 100 % rozšíření rozpětí a 10 % zvýšení hodnot swapových bodů pro výše analyzovaný příklad. 
 

  Doba investice 
Dlouhá pozice Krátká pozice 

0 dní 1 den 30 dní 0 dní 1 den 30 dní 

Celkové náklady (v EUR) -52.20 -215.97  % -55.48 -114.79  % -150.58 -20.77  % -52.20 215.97  % -52.91 109.48  % -73.45 10.13  % 

Návratnost investice před zohledněním 
nákladů a poplatků (v EUR) 

24.17 48.33 725.00 -24.17 -48.33 -725.00 

Návratnost investice po zohlednění 
nákladů a poplatků (v EUR) 

-28.03 -7.15 574.42 -76.37 -101.24 -798.45 

 
 

Případ 2 

Výpočet nákladů na investici do 58 CFD založených na akciích Ferrari (RACE.IT, NL0011585146) za následujících předpokladů: 

 

• Hodnota investice (hodnota smlouvy) je 14 500 EUR (cena jedné akcie Ferrari NV je 250 EUR). 

• Zákazníkovi nevznikly žádné náklady spojené se službou vedení účtu (poplatek se účtuje v případě, že na účtu nejsou transakce po dobu delší než 365 dní a v případě, že na účtu nebyly v posledních 
90 dnech žádné prostředky) a nevznikly mu žádné další náklady v souvislosti s pokyny. 

• Během investice akcie Ferrari NV rostly stabilním tempem o 5  % po dobu 30 dnů a společnost nevyplácela dividendu. 

• Během investice činila úroveň denních swapových bodů -0,02056  % pro dlouhou pozici a -0,00444  % pro krátkou pozici. 

• Investice byla provedena na investičním účtu vedeném v EUR na platformě xStation. 

• Byla zahrnuta daň z transakcí (italská daň z finančních transakcí (FTT)) ve výši 5 EUR (0,1  % z hodnoty nákupu). 
 

 
 

  



 

30 

  Doba investice 
Dlouhá pozice Krátká pozice 

0 dní 1 den 30 dní 0 dní 1 den 30 dní 

Náklady spojené se službou (v EUR)         

Jednorázové poplatky  0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Průběžné poplatky Swapové body 0 0 % -2.98 -6.17 % -89.44 -12.34 % 0 0 % -0.64 1.32 % -19.31 2.66 % 

Náklady související s 
transakcemi 

Spread, marže 
zahrnutá v hodnotě 
spreadu, daň z 
transakce (italská 
daň z finančních 
transakcí (FTT)) 

-52.85 -218.66 % -52.85 -109.35 % -52.85 -7.29 % -52.85 218.66 % -52.85 109.35 % -52.85 7.29 % 

Další poplatky 
související se 
službami 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Další náklady   0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady spojené s nástrojem (v EUR)           

Jednorázové poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Průběžné poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady související s 
transakcemi 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Další poplatky 
související se 
službami 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Platby od třetích stran 
(v EUR) 

  0 0 %  0 0 0 0 % 0 0 % 0  0 0 0 % 

Celkové náklady (v 
EUR) 

  -52.85 -218.66 % -55.83 -115.52 % -142.29 -19.63 % -52.85 218.66 % -53.49 110.68 % -72.16 9.95 % 

  

Návratnost investice před zohledněním nákladů 
a poplatků (v EUR)  

24.17 48.33 725 -24.17 -48.33 -725 

Návratnost investice po zohlednění nákladů a 
poplatků (v EUR)  

-28.68 -7.5 582.71 -77.02 -101.82 -797.16 

 
 
Vysvětlení: 

 

Náklady spojené se službou - jedná se o poplatky a provize uvedené v Tabulce poplatků a provizí a v Tabulkách podmínek. 



 

31 

 

 

 Náklady spojené s touto službou se dále člení na: 

Jednorázové poplatky - náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 

Průběžné poplatky - náklady a poplatky spojené s průběžným poskytováním služby, jako jsou swapové body, jako jsou swapové body. 

Náklady spojené s transakcemi - náklady a poplatky spojené s prováděním transakcí, jako je spread, marže zahrnutá do hodnoty spreadu, daň z transakce (italská daň z finančních transakcí (FTT)). 

Poplatky za další služby - náklady a poplatky spojené s poskytováním dalších služeb Zákazníkovi.  

Dodatečné náklady - dodatečné náklady vzniklé v souvislosti s prováděním pokynů Zákazníka. 

 

Náklady spojené s finančním nástrojem - náklady a související poplatky spojené s vydáním a správou finančních nástrojů. 

 

Náklady související s nástrojem se dále dělí na: 

Jednorázové poplatky - náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 

Průběžné poplatky - náklady a poplatky související s průběžným poskytováním služby. 

Náklady spojené s transakcí - náklady a poplatky spojené s nástrojem  

Dodatečné poplatky související se službou - dodatečné náklady související s nástrojem. 

 

Platby od třetích stran - týká se výše plateb, které XTB může obdržet od třetích stran v souvislosti s investicí Zákazníka. 

 

Výnos z investice - vyjádřený v měně účtu, rozdíl mezi hodnotou investice na konci investičního období a její počáteční hodnotou. 

 
 
 

Případ 3 

Výpočet nákladů na investici do 100 CFD založených na podílových jednotkách SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats ETF (SPYW.DE, IE00B5M1WJ87) za následujících předpokladů: 

 

• Hodnota investice (hodnota smlouvy) je 2,100 EUR (cena jedné podílové jednotky fondu SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats ETF je 21 EUR). 
• Zákazníkovi nevznikly žádné náklady spojené se službou vedení účtu (poplatek se účtuje v případě, že na účtu nebyla provedena transakce po dobu delší než 365 dnů a v případě, že na účtu nebyly 

v posledních 90 dnech žádné prostředky) a nevznikly mu žádné další náklady v souvislosti s pokyny. 

• Během investice se hodnota podílové jednotky fondu SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats ETF zvyšovala stabilním tempem o 5  % po dobu 30 dnů a fond nevyplácel dividendu. 

• Během investice činila úroveň denních swapových bodů -0,02056  % pro dlouhou pozici a -0,00444  % pro krátkou pozici. 

• Investice byla provedena na investičním účtu vedeném v EUR na platformě xStation. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

32 

  
 Doba investice  

  

Dlouhá pozice Krátká pozice 

0 dní 1 den 30 dní 0 dní 1 den 30 dní 

Náklady spojené se službou (v EUR)  

Jednorázové poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Průběžné poplatky Swapové body 0 0 % -0.43 -6.14 % -12.95 -12.33 % 0 0 % -0.09 1.29 % -2.8 2.67 % 

Náklady související s transakcemi 
Spread, marže 
zahrnutá v hodnotě 
spreadu 

-6.93 -198.00 % -6.93 -99.00 % -6.93 -6.6 % -6.93 198.00 % -6.93 99.00 % -6.93 6.60 % 

Další poplatky související se službami   0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Další náklady   0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady spojené s nástrojem (v EUR)   

Jednorázové poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Průběžné poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady související s transakcemi   0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Další poplatky související se službami   0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Platby od třetích stran (v EUR) 
  

0 0 % 0  0 % 0 0 % 0  0 % 0  0 % 0  0 

Celkové náklady (v EUR)   -6.93 -198.00 % -7.36 -105.14 % -19.88 -18.93 % -6.93 198.00 % -7.02 100.29 % -9.73 9.27 % 

 



 

33 

Návratnost investice před zohledněním nákladů a poplatků (v EUR) 3.50 7.00 105.00 -3.50 -7.00 -105.00 

 

Návratnost investice po zohlednění nákladů a poplatků (v EUR) -3.43 -0.36 85.12 -10.43 -14.02 -114.73  

 
 
 
 
 
 
 
 
Vysvětlení: 

 

Náklady spojené se službou - jedná se o poplatky a provize uvedené v Tabulce poplatků a provizí a v Tabulkách podmínek. 

 

 Náklady spojené s touto službou se dále člení na: 

Jednorázové poplatky - náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 

Průběžné poplatky - náklady a poplatky spojené s průběžným poskytováním služby, jako jsou swapové body. 

Náklady spojené s transakcemi - náklady a poplatky spojené s prováděním transakcí, jako je spread, marže zahrnuté v hodnotě spreadu. 

Poplatky za další služby - náklady a poplatky spojené s poskytováním dalších služeb Zákazníkovi.  

Dodatečné náklady - dodatečné náklady vzniklé v souvislosti s prováděním pokynů Zákazníka. 

 

Náklady spojené s finančním nástrojem - náklady a související poplatky spojené s vydáním a správou finančních nástrojů. 

 

Náklady související s nástrojem se dále dělí na: 

Jednorázové poplatky - náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 

Průběžné poplatky - náklady a poplatky související s průběžným poskytováním služby. 

Náklady spojené s transakcí - náklady a poplatky spojené s nástrojem  

Dodatečné poplatky související se službou - dodatečné náklady související s nástrojem. 

 

Platby od třetích stran - týká se výše plateb, které XTB může obdržet od třetích stran v souvislosti s investicí Zákazníka. 

 

Výnos z investice - vyjádřený v měně účtu, rozdíl mezi hodnotou investice na konci investičního období a její počáteční hodnotou. 

 
 
Předpokládané skokové změny nebo výkyvy nákladů:  
 
Náklady mohou podléhat potenciálním skokům nebo výkyvům v důsledku různých faktorů, jako je rozšiřování rozpětí na podkladovém trhu, množství dostupné likvidity, změny tržních úrokových sazeb, které 



 

34 

tvoří základ pro výpočet swapových bodů a nákladů na financování.  
V následující tabulce je uvedena simulace dopadu nákladů na odhadovanou návratnost investice v případě 100 % rozšíření rozpětí a 10 % zvýšení hodnot swapových bodů pro výše analyzovaný příklad. 
 

 Doba investice 
Dlouhá pozice Krátká pozice 

0 dní 1 den 30 dní 0 dní 1 den 30 dní 

Celkové náklady (v EUR) -7.56 -216.00 % -8.03 -114.71 % -21.81 -20.77 % -7.56 216.00 % -7.66 109.43 % -10.64 10.13 % 

Návratnost investice před 

zohledněním nákladů a 

poplatků (v EUR) 

3.50 7.00 105.00 -3.50 -7.00 -105.00 

Návratnost investice po 

zohlednění nákladů a 

poplatků (v EUR) 

-4.06 -1.03 83.19 -11.06 -14.66 -115.64 

 
 
  



 

35 

Akcie a Frakční akcie související s akciemi 
 
Prezentované informace zahrnují poplatky a náklady související s makléřskými službami za provádění pokynů na regulovaných trzích a finančních nástrojích na agregovaném základě. Tato tabulka se 
vztahuje na investice do Akcií kótovaných na trzích v Belgii, Dánsku, Finsku, České republice, Francii, Itálii, Německu, Nizozemsku, Norsku, Polsku, Portugalsku, Spojeném království, Španělsku, Švédsku, 
Švýcarsku a Spojených státech amerických, jakož i do Frakčních akcií vztahujících se k akciím kótovaným na těchto trzích. Frakční akcie týkající se akcií představují svěřenecké právo na část akcií kótovaných 
na regulovaném trhu. Frakční akcie vztahující se k akciím nepředstavují finanční nástroj oddělený od (celkových) akcií.  
Níže uvádíme příklady scénářů (uvedených jako případy 1 - 8), jejichž cílem je ilustrovat výši nákladů a poplatků a jejich dopad na návratnost investice za předpokladu, že je investována určitá částka hotovosti, 
náklady na zahájení a ukončení investice a různou dobu jejího udržování. Scénáře nepředstavují rady ani doporučení pro investování do finančních nástrojů, na které se služba vztahuje. 
 

Případ 1 

Výpočet nákladů na investici do 100 akcií Siemens (SIE.DE, DE0007236101) za těchto předpokladů: 

 
 
• Hodnota investice činila 14 500 EUR (cena jedné akcie Siemens je 145 EUR). 

• Zákazníkovi nevznikly žádné náklady spojené se službou vedení účtu (poplatek se účtuje v případě, že na účtu nejsou transakce po dobu delší než 365 dní a v případě, že na účtu nebyly v posledních 
90 dnech žádné prostředky) a nevznikly mu žádné další náklady v souvislosti s pokyny. 

• Během této investice akcie Siemens rostly stabilním tempem o 5  % za 30 dní a o 10 % za 1 rok a společnost nevyplácela dividendu. 
• Investice byla provedena na investičním účtu vedeném v EUR na platformě xStation. 

• V průběhu investice Zákazník v následujících měsících nepřekročil 100 000 EUR obchodů s akciemi a ETF ze všech nabízených trhů a hodnota akcií a ETF na účtu Zákazníka nepřesáhla 250 000 
EUR. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

36 

 Doba investice 0 dní 30 dní 1 rok 

Náklady spojené se službou (v EUR) 
 

Jednorázové poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Průběžné poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady související s 
transakcemi 

Spread, poplatek 
za převod měny 

-4.35 -18.00 % -4.35 -0.6 % -4.35 -0.3 % 

Další poplatky související se 
službami 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Další náklady   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady spojené s nástrojem (v EUR) 
 

Jednorázové poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Průběžné poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady související s 
transakcemi 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Další poplatky související se 
službami 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Platby od třetích stran (v EUR)   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Celkové náklady (v EUR)   -4.35 -18.00 % -4.35 -0.6 % -4.35 -0.3 % 

   

Návratnost investice před zohledněním nákladů a 
poplatků (v EUR) 

24.17 725.00 1450.00 

Návratnost investice po zohlednění nákladů a 
poplatků (v EUR) 

19.82 720.65 1445.65 

 
 

 



 

37 

Vysvětlení: 

 

Náklady spojené se službou - jedná se o poplatky a provize uvedené v Tabulce poplatků a provizí a v Tabulkách podmínek. 

 

 Náklady spojené s touto službou se dále člení na: 

Jednorázové poplatky - náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 

Průběžné poplatky - náklady a poplatky související s průběžným poskytováním služby. 

Náklady spojené s transakcemi - náklady a poplatky spojené s prováděním transakcí, jako je spread, poplatek za konverzi měny.  

Poplatky za další služby - náklady a poplatky spojené s poskytováním dalších služeb Zákazníkovi.  

Dodatečné náklady - dodatečné náklady vzniklé v souvislosti s prováděním pokynů Zákazníka. 

 

Náklady spojené s finančním nástrojem - náklady a související poplatky spojené s vydáním a správou finančních nástrojů. 

 

Náklady související s nástrojem se dále dělí na: 

Jednorázové poplatky - náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 

Průběžné poplatky - náklady a poplatky související s průběžným poskytováním služby. 

Náklady spojené s transakcí - náklady a poplatky spojené s nástrojem  

Dodatečné poplatky související se službou - dodatečné náklady související s nástrojem. 

 

Platby od třetích stran - týká se výše plateb, které XTB může obdržet od třetích stran v souvislosti s investicí Zákazníka. 

 

Výnos z investice - vyjádřený v měně účtu, rozdíl mezi hodnotou investice na konci investičního období a její počáteční hodnotou. 

 
Předpokládané skokové změny nebo výkyvy nákladů:  
 
Náklady mohou podléhat potenciálním skokům nebo výkyvům v důsledku různých faktorů, jako je například snížení likvidity nástroje na podkladovém trhu. Následující tabulka uvádí simulaci dopadu nákladů 
na odhadovanou návratnost investice v případě 100  % rozšíření rozpětí. 
 

Doba investice 0 dní 30 dní 1 rok 

Celkové náklady (v EUR) -8.7 -36.00 % -8.7 -1.20 % -8.7 -0.60 % 

Návratnost investice před zohledněním nákladů a 
poplatků (v EUR) 24.17 725.00 1450.00 

Návratnost investice po zohlednění nákladů a 
poplatků (v EUR) 15.47 716.30 1441.30 

 
 
 
 
 
 
Případ 2  

Výpočet nákladů na investici do 100 akcií Siemens (SIE.DE, DE0007236101) za těchto předpokladů: 



 

38 

 

• Hodnota investice činila 14 500 EUR (cena jedné akcie Siemens je 145 EUR). 

• Zákazníkovi nevznikly žádné náklady spojené se službou vedení účtu (poplatek se účtuje v případě, že na účtu nejsou transakce po dobu delší než 365 dnů a v případě, že na účtu nebyly v posledních 
90 dnech žádné prostředky) a nevznikly mu žádné další náklady v souvislosti s pokyny. 

• V průběhu investice akcie Siemens rostly stabilním tempem o 5  % za 30 dní a o 10  % za 1 rok, přičemž společnost nevyplácela dividendu. 
• Investice byla provedena na investičním účtu vedeném v EUR na platformě xStation. 

• Zákazník v průběhu investičního období překročil hodnotu obchodů s akciemi a ETF ve výši 100 000 EUR a hodnota akcií a ETF na účtu Zákazníka ke konci předchozího měsíce nepřesáhla 250 
000 EUR, byla mu proto účtována provize účtovaná z obchodů na OMI (Akcie, ETF) a Frakčních akciích ve výši 30,45 EUR a 31,9 EUR za investiční období 30 dnů, resp. 1 roku (0,2  % z hodnoty 
transakce uzavírající pozici). 

 
 

 

  Doba investice 0 dní 30 dní 1 rok 

Náklady spojené se službou (v EUR) 

Jednorázové 
poplatky 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Průběžné poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady související s 
transakcemi 

Spread, provize za 
transakce na OMI 
(akcie, ETF) a frakční 
akcie, poplatek za 
konverzi měny 

-4.35 -18.00 % -34.80 -4.80 % -36.25 -2.50 % 

Další poplatky 
související se 
službami 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Další náklady   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady spojené s nástrojem (v EUR) 

Jednorázové 
poplatky 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Průběžné poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady související s 
transakcemi 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Další poplatky 
související se 
službami 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Platby od třetích 
stran (v EUR) 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Celkové náklady (v 
EUR) 

  -4.35 -18.00 % -34.80 -4.80 % -36.25 -2.50 % 

  

Návratnost investice před zohledněním 
nákladů a poplatků (v EUR) 

24.17 725.00 1450.00 



 

39 

Návratnost investice po zohlednění nákladů a 
poplatků (v EUR) 

19.82 690.20 1413.75 

 
 
Vysvětlení: 

 

Náklady spojené se službou - jedná se o poplatky a provize uvedené v Tabulce poplatků a provizí a v Tabulkách podmínek. 

 

 

 Náklady spojené s touto službou se dále člení na: 

Jednorázové poplatky - náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 

Průběžné poplatky - náklady a poplatky spojené s průběžným poskytováním služby. 

Náklady spojené s transakcemi - náklady a poplatky spojené s prováděním transakcí, jako je spread, provize za transakce na OMI (akcie, ETF) a frakční akcie, poplatek za konverzi měny. 

Poplatky za další služby - náklady a poplatky související s poskytováním dalších služeb Zákazníkovi.  

Dodatečné náklady - dodatečné náklady vzniklé v souvislosti s prováděním pokynů Zákazníka. 

 

Náklady spojené s finančním nástrojem - náklady a související poplatky spojené s vydáním a správou finančních nástrojů. 

 

Náklady související s nástrojem se dále dělí na: 

Jednorázové poplatky - náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 

Průběžné poplatky - náklady a poplatky související s průběžným poskytováním služby. 

Náklady spojené s transakcí - náklady a poplatky spojené s nástrojem. 

Dodatečné poplatky související se službou - dodatečné náklady související s nástrojem. 

 

Platby od třetích stran - týká se výše plateb, které XTB může obdržet od třetích stran v souvislosti s investicí Zákazníka. 

 

Výnos z investice - vyjádřený v měně účtu, rozdíl mezi hodnotou investice na konci investičního období a její počáteční hodnotou. 

 
 
 

Případ 3 

Výpočet nákladů na investici do 58 akcií společnosti Ferrari NV (RACE.IT, NL0011585146) za následujících předpokladů: 

 

• Hodnota investice činila 14 500 EUR (cena jedné akcie Ferrari NV je 250 EUR). 

• Zákazníkovi nevznikly žádné náklady spojené se službou vedení účtu (poplatek se účtuje v případě, že na účtu nejsou transakce po dobu delší než 365 dní a v případě, že na účtu nebyly v posledních 
90 dnech žádné prostředky) a nevznikly mu žádné další náklady v souvislosti s pokyny. 

• V průběhu investice se hodnota akcií společnosti Ferrari NV zvyšovala stabilním tempem o 5  % v průběhu 30 dnů a o 10  % v průběhu jednoho roku, přičemž společnost nevyplácela dividendu. 

• V ceně je zahrnuta daň z transakce (italská daň z finančních transakcí (FTT)) ve výši 352,27 EUR (0,1   % z hodnoty nákupu); 

• V průběhu investice Zákazník v následujících měsících nepřekročil 100 000 EUR obchodů s akciemi a ETF ze všech nabízených trhů a hodnota akcií a ETF na účtu Zákazníka nepřesáhla 250 000 
EUR. 

 
 
 

 



 

40 

  Doba investice 0 dní 30 dní 1 rok 

Náklady spojené se službou (v EUR)  

Jednorázové 
poplatky 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 
 

Průběžné poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 
 

 

Náklady související s 
transakcemi 

Spread, transakční 
daň (italská daň z 

finančních transakcí 
(FTT)), poplatek za 

konverzi měny 

-18.85 -77.99 % -18.85 -2.60 % -18.85 -1.30 % 

 

 
Další poplatky 
související se 
službami 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 

 

 

Další náklady   0 0 % 0 0 % 0 0 % 
 

 

Náklady spojené s nástrojem (v EUR)  

Jednorázové 
poplatky 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 
 

 

Průběžné poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 
 

 

Náklady související s 
transakcemi 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 
 

 
Další poplatky 
související se 
službami 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 

 

 

Platby od třetích 
stran (v EUR) 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 
 

 

Celkové náklady (v 
EUR) 

  -18.85 -77.99 % -18.85 -2.60 % -18.85 -1.30 % 

 

 

    

Návratnost investice před zohledněním 
nákladů a poplatků (v EUR) 

24.17 725.00 1450.00  

Návratnost investice po zohlednění nákladů a 
poplatků (v EUR) 

5.32 706.15 1431.15  

 
Vysvětlení: 

 

Náklady spojené se službou – jedná se o poplatky a provize uvedené v Tabulce poplatků a provizí a v Tabulkách podmínek. 

 

Náklady spojené s touto službou se dále člení na: 

Jednorázové poplatky - náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 



 

41 

Průběžné poplatky - náklady a poplatky spojené s průběžným poskytováním služby. 

Náklady spojené s transakcemi - náklady a poplatky spojené s prováděním transakcí, jako je spread, daň z transakce (italská daň z finančních transakcí (FTT)), poplatek za konverzi měny. 

Poplatky za další služby - náklady a poplatky spojené s poskytováním dalších služeb Zákazníkovi.  

Dodatečné náklady - dodatečné náklady vzniklé v souvislosti s prováděním pokynů Zákazníka. 

 

Náklady spojené s finančním nástrojem - náklady a související poplatky spojené s vydáním a správou finančních nástrojů. 

 

Náklady související s nástrojem se dále dělí na: 

Jednorázové poplatky - náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 

Průběžné poplatky - náklady a poplatky související s průběžným poskytováním služby. 

Náklady spojené s transakcí - náklady a poplatky spojené s nástrojem. 

Dodatečné poplatky související se službou - dodatečné náklady související s nástrojem. 

 

Platby od třetích stran - týká se výše plateb, které XTB může obdržet od třetích stran v souvislosti s investicí Zákazníka. 

 

Výnos z investice - vyjádřený v měně účtu, rozdíl mezi hodnotou investice na konci investičního období a její počáteční hodnotou. 

 
 

Případ 4 

Výpočet nákladů na investici do 630 akcií Alstom (ALO.FR, FR0010220475) za následujících předpokladů: 

 

• Hodnota investice činila 14 500 EUR (cena akcií Alstomu je 23,02 EUR). 
• Zákazníkovi nevznikly žádné náklady spojené se službou vedení účtu (poplatek se účtuje v případě, že na účtu nejsou transakce po dobu delší než 365 dnů a v případě, že na účtu nebyly v 

posledních 90 dnech žádné prostředky) a nevznikly mu žádné další náklady v souvislosti s pokyny. 

• V průběhu investice rostla hodnota akcií Alstomu stabilním tempem o 5  % během 30 dnů a o 10  % během jednoho roku, přičemž společnost nevyplácela dividendu. 

• Investice byla provedena na investičním účtu vedeném v EUR na platformě xStation. 
• V ceně je zahrnuta daň z transakce (francouzská daň z finančních transakcí (FTT)) ve výši 43,5 EUR  (0,3  % z hodnoty nákupu); 

• V průběhu investice Zákazník v následujících měsících nepřekročil 100 000 EUR obchodů s akciemi a ETF ze všech nabízených trhů a hodnota akcií a ETF na účtu Zákazníka nepřesáhla 250 000 
EUR. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

42 

  Doba investice 0 dní 30 dní 1 rok 

Náklady spojené se službou (v EUR)  

Jednorázové poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Průběžné poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady související s 
transakcemi 

Spread, daň z 
transakce 

(francouzská daň z 
finančních transakcí 
(FTT)), poplatek za 

konverzi měny 

-47.85 -197.97 % -47.85 -6.60 % -47.85 -3.30 % 

Další poplatky 
související se 
službami 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Další náklady   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady spojené s nástrojem (v EUR)  

Jednorázové poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Průběžné poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady související s 
transakcemi 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Další poplatky 
související se 
službami 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Platby od třetích stran (v EUR) 0 0 % 0  0 %  0  0 % 

Celkové náklady (v EUR) -47.85 -197.97 % -47.85 -6.60 % -47.85 -3.30 % 

   

Návratnost investice před zohledněním nákladů 
a poplatků (v EUR)  

24.17 725.00 1450.00 

Návratnost investice po zohlednění nákladů a 
poplatků (v EUR)  

-23.68 677.15 1402.15 

 
 
Vysvětlení: 

 

Náklady spojené se službou – jedná se o poplatky a provize uvedené v Tabulce poplatků a provizí a v Tabulkách podmínek. 

 

 Náklady spojené s touto službou se dále člení na: 

Jednorázové poplatky – náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 

Průběžné poplatky – náklady a poplatky spojené s průběžným poskytováním služby, například swapové body. 



 

43 

Náklady spojené s transakcemi - náklady a poplatky spojené s prováděním transakcí, jako je spread, daň z transakce (francouzská daň z finančních transakcí (FTT)), poplatek za konverzi měny. 

Poplatky za další služby - náklady a poplatky spojené s poskytováním dalších služeb Zákazníkovi.  

Dodatečné náklady - dodatečné náklady vzniklé v souvislosti s plněním pokynů Zákazníka. 

 

Náklady spojené s finančním nástrojem - náklady a související poplatky spojené s vydáním a správou finančních nástrojů. 

 

Náklady související s nástrojem se dále dělí na: 

Jednorázové poplatky – náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 

Průběžné poplatky - náklady a poplatky související s průběžným poskytováním služby. 

Náklady spojené s transakcí - náklady a poplatky spojené s nástrojem  

Dodatečné poplatky související se službou - dodatečné náklady související s nástrojem 

 

Platby od třetích stran - týká se výše plateb, které XTB může obdržet od třetích stran v souvislosti s investicí Zákazníka. 

 

Výnos z investice - vyjádřený v měně účtu, rozdíl mezi hodnotou investice na konci investičního období a její počáteční hodnotou. 

 
 
 
 

Případ 5 

Výpočet nákladů na investici do 4800 akcií Banco Santander SA (SAN1.ES, ES0113900J37) za následujících předpokladů: 

 

• Hodnota investice činila 14 500 EUR (cena jedné akcie Banco Santander SA je 3,02 EUR).  
• Zákazníkovi nevznikly žádné náklady spojené se službou vedení účtu (poplatek se účtuje v případě, že na účtu nejsou transakce po dobu delší než 365 dnů a v případě, že na účtu nebyly v posledních 

90 dnech žádné prostředky) a nevznikly mu žádné další náklady v souvislosti s pokyny. 

• Během doby trvání investice rostla hodnota akcií Banco Santander SA stabilním tempem o 5 % během 30 dnů a o 10  % během jednoho roku, přičemž společnost nevyplácela dividendu. 

• Zahrnuta je daň z transakce (španělská daň z finančních transakcí (FTT)) ve výši 29 EUR (0,2 % z hodnoty nákupu). 

• V průběhu investice Zákazník v následujících měsících nepřekročil 100 000 EUR obchodů s akciemi a ETF ze všech nabízených trhů a hodnota akcií a ETF na účtu Zákazníka nepřesáhla 250 000 
EUR. 
  



 

44 

  Doba investice 0 dní 30 dní 1 rok 

Náklady spojené se službou (v EUR)   

Jednorázové poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Průběžné poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady související s 
transakcemi 

Spread, daň z 
transakcí (španělská 

daň z finančních 
transakcí (FTT)), 

poplatek za konverzi 
měny. 

-33.35 -137.98 % -33.35 -4.60 % -33.35 -2.30 % 

Další poplatky 
související se 
službami 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Další náklady   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady spojené s nástrojem (v EUR)    

Jednorázové poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Průběžné poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady související s 
transakcemi 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Další poplatky 
související se 
službami 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Platby od třetích stran (v EUR)  0 0 % 0  0 % 0  0 % 

Celkové náklady (v EUR)  -33.35 -137.98 % -33.35 -4.60 % -33.35 -2.30 % 

   

Návratnost investice před zohledněním nákladů 
a poplatků (v EUR)  

24.17 725.00 1450.00 

Návratnost investice po zohlednění nákladů a 
poplatků (v EUR)  

-9.18 691.65 1416.65 

 
 
Vysvětlení: 
 
Náklady spojené se službou - jedná se o poplatky a provize uvedené v Tabulce poplatků a provizí a v Tabulkách podmínek. 

 

 Náklady spojené s touto službou se dále člení na: 

Jednorázové poplatky - náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 

Průběžné poplatky - náklady a poplatky spojené s průběžným poskytováním služby. 

Náklady spojené s transakcemi - náklady a poplatky spojené s prováděním transakcí, jako je spread, daň z transakcí (španělská daň z finančních transakcí (FTT)). 



 

45 

Poplatky za další služby - náklady a poplatky spojené s poskytováním dalších služeb Zákazníkovi.  

Dodatečné náklady - dodatečné náklady vzniklé v souvislosti s prováděním pokynů Zákazníka. 

 

Náklady spojené s finančním nástrojem - náklady a související poplatky spojené s vydáním a správou finančních nástrojů. 

 

Náklady související s nástrojem se dále dělí na: 

Jednorázové poplatky - náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 

Průběžné poplatky - náklady a poplatky související s průběžným poskytováním služby. 

Náklady spojené s transakcí - náklady a poplatky spojené s nástrojem  

Dodatečné poplatky související se službou - dodatečné náklady související s nástrojem 

 

Platby od třetích stran - týká se výše plateb, které XTB může obdržet od třetích stran v souvislosti s investicí Zákazníka. 

 

Výnos z investice - vyjádřený v měně účtu, rozdíl mezi hodnotou investice na konci investičního období a její počáteční hodnotou. 

 

Případ 6 

Výpočet nákladů na investici do 69 akcií společnosti Boeing Co (BA. US, US0970231058) za následujících předpokladů: 

 
 

• Hodnota investice činila 14 500 USD (cena jedné akcie společnosti Boeing Co je 210 USD).  
• Zákazníkovi nevznikly žádné náklady spojené se službou vedení účtu (poplatek se účtuje v případě, že na účtu nejsou transakce po dobu delší než 365 dní a v případě, že na účtu nebyly v posledních 

90 dnech žádné prostředky) a nevznikly mu žádné další náklady v souvislosti s pokyny. 

• Po dobu trvání investice rostly akcie Boeing Co stabilním tempem o 5  % během 30 dnů a o 10  % během jednoho roku, přičemž společnost nevyplácela dividendy. 

• Investice byla provedena na investičním účtu vedeném v EUR na platformě xStation. 

• Transakční poplatek (Sec Fee) ve výši 35,58 EUR, 138,85 EUR a 142,24 EUR byl uvažován pro investiční období 0 dnů, 30 dnů a 1 rok (0,00221  % z hodnoty prodaných akcií).  
• V průběhu investice Zákazník v následujících měsících nepřekročil 100 000 EUR obchodů s akciemi a ETF ze všech nabízených trhů a hodnota akcií a ETF na účtu Zákazníka nepřesáhla 250 000 

EUR. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

46 

  Doba investice 0 dní 30 dní 1 rok 

Náklady spojené se službou (v EUR)  

Jednorázové poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Průběžné poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady související s 
transakcemi 

Spread, transakční 
poplatek (Sec Fee), 

poplatek za konverzi 
měny 

-139.94 -619.73 % -143.23 -21.14 % -146.63 -10.82 % 

Další poplatky 
související se 
službami 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Další náklady   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady spojené s nástrojem (v EUR)  

Jednorázové poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Průběžné poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady související s 
transakcemi 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Další poplatky 
související se 
službami 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Platby od třetích stran (v EUR) 0 0 % 0  0 % 0  0 % 

Celkové náklady (v EUR)  -139.94 -619.73 % -143.23 -21.14 % -146.63 -10.82 % 

   

Návratnost investice před zohledněním nákladů 
a poplatků (v EUR) 

22.58 677.43 1354.86 

Návratnost investice po zohlednění nákladů a 
poplatků (v EUR) 

-117.36 534.20 1208.23 

 
Vysvětlení: 

 

Náklady spojené se službou - jedná se o poplatky a provize uvedené v Tabulce poplatků a provizí a v Tabulkách podmínek. 

 

 Náklady spojené s touto službou se dále člení na: 

Jednorázové poplatky - náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 

Průběžné poplatky - náklady a poplatky související s průběžným poskytováním služby. 

Náklady spojené s transakcemi - náklady a poplatky spojené s prováděním transakcí, jako je spread, transakční poplatek (Sec Fee), poplatek za konverzi měny. 

Poplatky za další služby - náklady a poplatky spojené s poskytováním dalších služeb Zákazníkovi.  

Dodatečné náklady - dodatečné náklady vzniklé v souvislosti s plněním pokynů Zákazníka. 



 

47 

 

Náklady spojené s finančním nástrojem - náklady a související poplatky spojené s vydáním a správou finančních nástrojů. 

 

Náklady související s nástrojem se dále dělí na: 

Jednorázové poplatky - náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 

Průběžné poplatky - náklady a poplatky související s průběžným poskytováním služby. 

Náklady spojené s transakcí - náklady a poplatky spojené s nástrojem. 

Dodatečné poplatky související se službou - dodatečné náklady související s nástrojem. 

 

Platby od třetích stran - týká se výše plateb, které XTB může obdržet od třetích stran v souvislosti s investicí Zákazníka. 

 

Výnos z investice - vyjádřený v měně účtu, rozdíl mezi hodnotou investice na konci investičního období a její počáteční hodnotou. 

 
 

Případ 7 

Výpočet nákladů na investici do 2685 akcií společnosti BP PLC (BP.UK, GB0007980591) za následujících předpokladů: 

 
 

• Hodnota investice činila 14 500 GBP (cena jedné akcie BP PLC je 5,4 GBP). 
• Zákazníkovi nevznikly žádné náklady spojené se službou vedení účtu (poplatek se účtuje v případě, že na účtu nejsou transakce po dobu delší než 365 dnů a v případě, že na účtu nebyly v posledních 

90 dnech žádné prostředky) a nevznikly mu žádné další náklady v souvislosti s pokyny. 

• Během trvání investice, akcie BP PLC rostly stabilním tempem o 5  % během 30 dnů a o 10  % během 1 roku a společnost nevyplácela dividendu. 

• Transakční daň (Stamp Duty Reserve Tax (pro cenné papíry emitované subjekty se sídlem mimo Irsko)) ve výši 85,23 EUR (0,5  % hodnoty nákupní transakce) je zahrnuta. 
• Součástí je transakční poplatek (PTM Levy) ve výši 1,18 EUR (1 GBP pro transakce vyšší než 10 000 GBP). 

• Investice byla provedena na investičním účtu vedeném v EUR na platformě xStation. proto náklady na měnovou konverzi vyplývající z toho, že nakoupený cenný papír je kótován v jiné měně, než 
je měna účtu, činily 170,14 EUR, 174,26 EUR a 178,52 EUR za investiční období 0 dnů, 30 dnů a 1 rok (všechny měnové konverze vyplývající z Transakce a korporátních událostí na akciích podléhají 
marži ve výši 0,5  % kurzu XTB). 

• Přepočet z měny nástroje (GBP) na měnu účtu (EUR) byl proveden kurzem XTB s marží 1,18. 

• V průběhu investice Zákazník v následujících měsících nepřekročil 100 000 EUR obchodů s akciemi a ETF ze všech nabízených trhů a hodnota akcií a ETF na účtu Zákazníka nepřesáhla 250 000 
EUR. 

 
 
 
 

 Doba investice 0 dní 30 dní 1 rok 

Náklady spojené se službou (v EUR)  
 

 Jednorázové poplatky  0 0 % 0 0 % 0 0 % 

 Průběžné poplatky  0 0 % 0 0 % 0 0 % 

 Náklady související s transakcemi 

Spread, daň z 

transakcí (Stamp 

Duty Reserve Tax 

(pro cenné papíry 

-261.66 -921.03 % -265.78 -31.18 % -270.04 -15.84 % 



 

48 

vydané subjekty se 

sídlem mimo Irsko), 

daň z převodu 

cenných papírů 

(Stamp Duty Reserve 

Tax (pro cenné papíry 

vydané subjekty se 

sídlem mimo Irsko)), 

transakční poplatek 

(PTM Levy), poplatek 

za konverzi měny 

 
Další poplatky související se 

službami 
 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

 Další náklady  0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady spojené s nástrojem (v EUR)    

 Jednorázové poplatky  0 0  % 0 0  % 0 0  % 

 Průběžné poplatky  0 0  % 0 0  % 0 0  % 

 Náklady související s transakcemi  0 0  % 0 0  % 0 0  % 

 
Další poplatky související se 

službami 
 0 0  % 0 0  % 0 0  % 

Platby od třetích stran (v EUR)  0 0  % 0 0  % 0 0  % 

Celkové náklady (v EUR) 
 -261.66 -921.03 % -265.78 -31.18 % -270.04 -15.84 % 

  

Návratnost investice před 

zohledněním nákladů a poplatků (v 

EUR) 

 28.41 852.29 1704.57 

Návratnost investice po zohlednění 

nákladů a poplatků (v EUR) 
 -233.25 586.51 1434.53 

 
Vysvětlení: 
 
Náklady spojené se službou - jedná se o poplatky a provize uvedené v Tabulce poplatků a provizí a v Tabulkách podmínek. 

 

 Náklady spojené s touto službou se dále člení na: 



 

49 

Jednorázové poplatky - náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 

Průběžné poplatky - náklady a poplatky spojené s průběžným poskytováním služby. 

Náklady spojené s transakcemi - náklady a poplatky spojené s prováděním transakcí, jako je spread, daň z transakce (Stamp Duty Reserve Tax (pro cenné papíry emitované subjekty se sídlem mimo 

Irsko)), transakční poplatek (PTM Levy), poplatek za konverzi měny . 

Poplatky za další služby - náklady a poplatky spojené s poskytováním dalších služeb Zákazníkovi.  

Dodatečné náklady - dodatečné náklady vzniklé v souvislosti s prováděním pokynů Zákazníka. 

 

Náklady spojené s finančním nástrojem - náklady a související poplatky spojené s vydáním a správou finančních nástrojů. 

 

Náklady související s nástrojem se dále dělí na: 

Jednorázové poplatky - náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 

Průběžné poplatky - náklady a poplatky související s průběžným poskytováním služby. 

Náklady spojené s transakcí - náklady a poplatky spojené s nástrojem  

Dodatečné poplatky související se službou - dodatečné náklady související s nástrojem 

 

Platby od třetích stran - týká se výše plateb, které XTB může obdržet od třetích stran v souvislosti s investicí Zákazníka. 

 
Výnos z investice - vyjádřený v měně účtu, rozdíl mezi hodnotou investice na konci investičního období a její počáteční hodnotou. 

 

Případ 8 

Výpočet nákladů na investici do zlomkových akcií - 0,5 akcie Siemens (SIE.DE, DE0007236101) za následujících předpokladů: 
 

• Hodnota investice činila 72,5 EUR (cena jedné akcie Siemens je 145 EUR), z čehož 0,5 je zlomková akcie vztahující se k akciím Siemens. 
• Zákazníkovi nevznikly žádné náklady spojené se službou vedení účtu (poplatek se účtuje v případě, že na účtu nejsou transakce po dobu delší než 365 dnů a v případě, že na účtu nebyly v posledních 

90 dnech žádné prostředky) a nevznikly mu žádné další náklady v souvislosti s pokyny. 

• Během této investice akcie Siemens rostly stabilním tempem o 5  % za 30 dní a o 10  % za 1 rok a společnost nevyplácela dividendu. 

• Investice byla provedena na investičním účtu vedeném v EUR na platformě xStation. 
• V průběhu investice Zákazník v následujících měsících nepřekročil 100 000 EUR obchodů s akciemi a ETF ze všech nabízených trhů a hodnota akcií a ETF na účtu Zákazníka nepřesáhla 250 000 

EUR. 
 
 
 
 
 

  Doba investice 0 dní 30 dní 1 rok 

Náklady spojené se službou (v EUR)  
 

Jednorázové poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Průběžné poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady související s 
transakcemi 

Spread, poplatek za 
převod měny 

-0.02 -16.53 % -0.02 -0.55 % -0.02 -0.28 % 



 

50 

Další poplatky 
související se 
službami 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Další náklady   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady spojené s nástrojem (v EUR)  
 

Jednorázové poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Průběžné poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady související s 
transakcemi 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Další poplatky 
související se 
službami 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Platby od třetích stran (v EUR) 0 0 % 0  0 % 0  0 % 

Celkové náklady (v EUR)  -0.02 -16.53 % -0.02 -0.55 % -0.02 -0.28 % 

   

Návratnost investice před zohledněním nákladů 
a poplatků (v EUR)  

0.121 3.625 7.25 

Návratnost investice po zohlednění nákladů a 
poplatků (v EUR)  

0.101 3.605 7.23 

 
 
Vysvětlení: 
 
Náklady spojené se službou - jedná se o poplatky a provize uvedené v Tabulce poplatků a provizí a v Tabulkách podmínek. 

 

 Náklady spojené s touto službou se dále člení na: 

Jednorázové poplatky - náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 

Průběžné poplatky - náklady a poplatky související s průběžným poskytováním služby. 

Náklady spojené s transakcemi - náklady a poplatky spojené s prováděním transakcí, jako je spread, poplatek za konverzi měny . 

Poplatky za další služby - náklady a poplatky spojené s poskytováním dalších služeb Zákazníkovi.  

Dodatečné náklady - dodatečné náklady vzniklé v souvislosti s plněním pokynů Zákazníka. 

 

Náklady spojené s finančním nástrojem - náklady a související poplatky spojené s vydáním a správou finančních nástrojů. 

 

Náklady související s nástrojem se dále dělí na: 



 

51 

Jednorázové poplatky - náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 

Průběžné poplatky - náklady a poplatky související s průběžným poskytováním služby. 

Náklady spojené s transakcí - náklady a poplatky spojené s nástrojem  

Dodatečné poplatky související se službou - dodatečné náklady související s nástrojem 

 

Platby od třetích stran - týká se výše plateb, které XTB může obdržet od třetích stran v souvislosti s investicí Zákazníka. 

 

Výnos z investice - vyjádřený v měně účtu, rozdíl mezi hodnotou investice na konci investičního období a její počáteční hodnotou. 

  



 

52 

ETF a podílové listy související s ETF 
 
Prezentované informace zahrnují poplatky a náklady související s makléřskými službami za provádění pokynů na regulovaných trzích a finančních nástrojích v agregované podobě. Tato tabulka se vztahuje 
na investice do ETF kótovaných na trzích ve Francii, Německu, Polsku, Nizozemsku a Spojeném království a také do frakčních akcií ETF kótovaných na těchto trzích. Frakční akcie ETF představují svěřenecké 
právo na část kótovaného ETF. Frakční akcie ETF nejsou samostatným finančním nástrojem ETF. Níže uvádíme příklady scénářů (uvedené jako případy 1 - 3), jejichž cílem je ilustrovat výši nákladů a poplatků 
a jejich dopad na výnos z investice za předpokladu, že je investována určitá částka hotovosti, náklady na zahájení a ukončení investice a různou dobu jejího udržování. Scénáře nepředstavují rady ani 
doporučení pro investování do finančních nástrojů, na které se služba vztahuje. 

 
 

Případ 1 

Výpočet nákladů na investici do 100 podílových jednotek fondu SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats ETF (IE00B5M1WJ87) za následujících 
předpokladů: 

 

• Hodnota investice činila 2 100 EUR (cena jedné podílové jednotky fondu SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats ETF je 21 EUR). 
• Zákazníkovi nevznikly žádné náklady spojené se službou vedení účtu (poplatek se účtuje v případě, že na účtu nejsou transakce po dobu delší než 365 dní a v případě, že na účtu nebyly v posledních 

90 dnech žádné prostředky) a nevznikly mu žádné další náklady v souvislosti s pokyny. 

• Během investičního období se hodnota podílové jednotky fondu SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats ETF zvyšovala stabilním tempem o 5  % za 30 let a o 10  % za 1 rok, přičemž fond nevyplácel 
dividendu. 

• Investice byla provedena na investičním účtu vedeném v EUR na platformě xStation. 
• V průběhu investice Zákazník v následujících měsících nepřekročil 100 000 EUR obchodů s akciemi a ETF ze všech nabízených trhů a hodnota akcií a ETF na účtu Zákazníka nepřesáhla 250 000 

EUR. 
 
  



 

53 

  Doba investice 0 dní 30 dní 1 rok 

Náklady spojené se službou (v EUR)    

Jednorázové poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Průběžné poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady související s 
transakcemi 

Spread, poplatek za 
převod měny  

-0.63 -18.00 % -0.63 -0.60 % -0.63 -0.30 % 

Další poplatky 
související se 
službami 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Další náklady   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady spojené s nástrojem (v EUR)   
 

Jednorázové poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Průběžné poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady související s 
transakcemi 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Další poplatky 
související se 
službami 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Platby od třetích stran (v EUR) 0 0 % 0  0 % 0  0 % 

Celkové náklady (v EUR)  -0.63 -18.00 % -0.63 -0.60 % -0.63 -0.30 % 

   
 

Návratnost investice před zohledněním nákladů 
a poplatků (v EUR)  

3.50  105.00 210.00 

Návratnost investice po zohlednění nákladů a 
poplatků (v EUR) 

  
2.87 104.37  209.37 

 
Vysvětlení: 

 

Náklady spojené se službou - jedná se o poplatky a provize uvedené v Tabulce poplatků a provizí a v Tabulkách podmínek. 

 

 Náklady spojené s touto službou se dále člení na: 

Jednorázové poplatky - náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 



 

54 

Průběžné poplatky - náklady a poplatky související s průběžným poskytováním služby. 

Náklady spojené s transakcemi - náklady a poplatky spojené s prováděním transakcí, jako je spread, poplatek za konverzi měny. 

Poplatky za další služby - náklady a poplatky spojené s poskytováním dalších služeb Zákazníkovi.  

Dodatečné náklady - dodatečné náklady vzniklé v souvislosti s prováděním pokynů Zákazníka. 

 

Náklady spojené s finančním nástrojem - náklady a související poplatky spojené s vydáním a správou finančních nástrojů. 

 

Náklady související s nástrojem se dále dělí na: 

Jednorázové poplatky - náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 

Průběžné poplatky - náklady a poplatky související s průběžným poskytováním služby. 

Náklady spojené s transakcí - náklady a poplatky spojené s nástrojem.  

Dodatečné poplatky související se službou - dodatečné náklady související s nástrojem. 

 

Platby od třetích stran - týká se výše plateb, které XTB může obdržet od třetích stran v souvislosti s investicí Zákazníka. 

 

Výnos z investice - vyjádřený v měně účtu, rozdíl mezi hodnotou investice na konci investičního období a její počáteční hodnotou. 

 
Výkaz nezahrnuje poplatky související s finančním nástrojem, které XTB nevybírá a nedostává. Náklady spojené s ETF, jako je poplatek za správu (účtovaný emitenty ETF), jsou uvedeny v dokumentech s 
klíčovými informacemi (KID) zveřejněných těmito emitenty. Poplatek za správu je zahrnut v čisté hodnotě aktiv ETF, a tedy i v tržní ceně ETF. 
 
Předpokládané skokové změny nebo výkyvy nákladů:  
 
Náklady mohou podléhat potenciálním skokům nebo výkyvům v důsledku různých faktorů, jako je například snížení likvidity nástroje na podkladovém trhu. Následující tabulka uvádí simulaci dopadu nákladů 

na odhadovanou návratnost investice v případě 100  % rozšíření rozpětí. 

 

 

Doba investice 0 dní 30 dní 1 rok 

Celkové náklady (v EUR) -1.26 36.00 % -1.26 1.20 % -1.26 0.60 % 

Návratnost investice před zohledněním nákladů a 
poplatků (v EUR) 3.50  105.00 210.00 

Návratnost investice po zohlednění nákladů a 
poplatků (v EUR) 2.24 103.74 208.74 

 
  



 

55 

Případ 2 

Výpočet nákladů na investici do 100 podílových jednotek fondu SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats ETF (IE00B5M1WJ87). 

 

• Hodnota investice činila 2 100 EUR (cena jedné podílové jednotky fondu SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats ETF je 21 EUR). 
• Zákazníkovi nevznikly žádné náklady spojené se službou vedení účtu (poplatek se účtuje v případě, že na účtu nejsou transakce po dobu delší než 365 dnů a v případě, že na účtu nebyly v posledních 

90 dnech žádné prostředky) a nevznikly mu žádné další náklady v souvislosti s pokyny. 

• Během investice se hodnota podílové jednotky fondu SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats ETF zvyšovala stabilním tempem o 5  % za 30 dní a o 10  % za 1 rok, přičemž fond nevyplácel 
dividendu. 

• Investice byla provedena na investičním účtu vedeném v EUR na platformě xStation.  
• Zákazník v průběhu investování překročil hodnotu obchodů s akciemi a ETF ve výši 100 000 EUR, přičemž hodnota akcií a ETF na účtu Zákazníka ke konci předchozího měsíce nepřesáhla 250 

000 EUR, proto byla na účet účtována transakční provize ve výši 10 EUR za investiční období 30 dnů, resp. 1 rok (minimální hodnota provize je 10 EUR). 
 

  



 

56 

  Doba investice 0 dní 30 dní 1 rok 

Náklady spojené se službou (v EUR)    

Jednorázové poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Průběžné poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady související s 
transakcemi 

Spread, provize za 
transakce na OMI 

(akcie, ETF) a frakční 
akcie, poplatek za 

konverzi měny 

-0.63 -18.00 % -10.63 -10.12 % -10.63 -5.06 % 

Další poplatky 
související se 
službami 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Další náklady   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady spojené s nástrojem (v EUR)    

Jednorázové poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Průběžné poplatky   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady související s 
transakcemi 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Další poplatky 
související se 
službami 

  0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Platby od třetích stran (v EUR)  0 0 % 0  0 % 0  0 % 

Celkové náklady (v EUR)  -0.63 -18.00 % -10.63 -10.12 % -10.63 -5.06 % 

 
 

Návratnost investice před zohledněním nákladů 
a poplatků (v EUR) 

3.50 105.00 210.00 

Návratnost investice po zohlednění nákladů a 
poplatků (v EUR) 

2.87 94.37 199.37 

 
Vysvětlení: 

 

Náklady spojené se službou - jedná se o poplatky a provize uvedené v Tabulce poplatků a provizí a v Tabulkách podmínek. 

 

 Náklady spojené s touto službou se dále člení na: 

Jednorázové poplatky - náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 

Průběžné poplatky - náklady a poplatky spojené s průběžným poskytováním služby. 

Náklady spojené s transakcemi - náklady a poplatky spojené s prováděním transakcí, jako je spread, provize za transakce na OMI (akcie, ETF) a frakční akcie, poplatek za konverzi měny. 

Poplatky za další služby - náklady a poplatky spojené s poskytováním dalších služeb Zákazníkovi.  



 

57 

Dodatečné náklady - dodatečné náklady vzniklé v souvislosti s plněním pokynů Zákazníka. 

 

Náklady spojené s finančním nástrojem - náklady a související poplatky spojené s vydáním a správou finančních nástrojů. 

 

Náklady související s nástrojem se dále dělí na: 

Jednorázové poplatky - náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 

Průběžné poplatky - náklady a poplatky související s průběžným poskytováním služby. 

Náklady spojené s transakcí - náklady a poplatky spojené s nástrojem.  

Dodatečné poplatky související se službou - dodatečné náklady související s nástrojem. 

 

Platby od třetích stran - týká se výše plateb, které XTB může obdržet od třetích stran v souvislosti s investicí Zákazníka. 

 

Výnos z investice - vyjádřený v měně účtu, rozdíl mezi hodnotou investice na konci investičního období a její počáteční hodnotou. 

 
Výkaz nezahrnuje poplatky související s finančním nástrojem, které XTB nevybírá a nedostává. Náklady spojené s ETF, jako je poplatek za správu (účtovaný emitenty ETF), jsou uvedeny v dokumentech s 
klíčovými informacemi (KID) zveřejněných těmito emitenty. Poplatek za správu je zahrnut v čisté hodnotě aktiv ETF, a tedy i v tržní ceně ETF. 
 
 

Případ 3 

Výpočet nákladů na investici do 20,5 podílových jednotek fondu SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats ETF (IE00B5M1WJ87). 

 
• Hodnota investice byla 430,5 EUR (cena jedné podílové jednotky fondu SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats ETF je 21 EUR), přičemž 0,5 je zlomková akcie. 

• Zákazníkovi nevznikly žádné náklady spojené se službou vedení účtu (poplatek se účtuje v případě, že na účtu nejsou transakce po dobu delší než 365 dní a v případě, že na účtu nebyly v posledních 
90 dnech žádné prostředky) a nevznikly mu žádné další náklady v souvislosti s pokyny. 

• Během investičního období se hodnota podílové jednotky fondu SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats ETF zvyšovala stabilním tempem o 5  % za 30 let a o 10  % za 1 rok, přičemž fond nevyplácel 
dividendu. 

• Investice byla provedena na investičním účtu vedeném v EUR na platformě xStation. 

• V průběhu investice Zákazník v následujících měsících nepřekročil 100 000 EUR obchodů s akciemi a ETF ze všech nabízených trhů a hodnota akcií a ETF na účtu Zákazníka nepřesáhla 250 000 
EUR: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

58 

  Doba investice 0 dní 30 dní 1 rok 

Náklady spojené se službou (v EUR)    

Jednorázové poplatky  0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Průběžné poplatky  0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady související s 
transakcemi 

Spread, poplatek za 
převod měny 

-0.13 -18.06 % -0.13 -0.60 % -0.13 -0.30 % 

Další poplatky 
související se 
službami 

 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Další náklady   0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Náklady spojené s nástrojem (v EUR)  

Jednorázové poplatky   0 0  % 0 0  % 0 0  % 

Průběžné poplatky   0 0  % 0 0  % 0 0  % 

Náklady související s 
transakcemi 

  0 0  % 0 0  % 0 0  % 

Další poplatky 
související se 
službami 

  0 0  % 0 0  % 0 0  % 

Platby od třetích stran (v EUR) 0 0  % 0 0  % 0 0  % 

Celkové náklady (v EUR) -0.13 -18.06 % -0.13 -0.60 % -0.13 -0.30 % 

  
 

Návratnost investice před zohledněním nákladů 
a poplatků (v EUR) 

0.72 21.53 43.05 

Návratnost investice po zohlednění nákladů a 
poplatků (v EUR) 

0.59 21.40 42.92 

 

Vysvětlení: 

 

Náklady spojené se službou - jedná se o poplatky a provize uvedené v Tabulce poplatků a provizí a v Tabulkách podmínek. 

 

 Náklady spojené s touto službou se dále člení na: 

Jednorázové poplatky - náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 

Průběžné poplatky - náklady a poplatky související s průběžným poskytováním služby. 

Náklady spojené s transakcemi - náklady a poplatky spojené s prováděním transakcí, jako je spread, poplatek za konverzi měny. 

Poplatky za další služby - náklady a poplatky spojené s poskytováním dalších služeb Zákazníkovi.  

Dodatečné náklady - dodatečné náklady vzniklé v souvislosti s prováděním pokynů Zákazníka. 

 



 

59 

Náklady spojené s finančním nástrojem - náklady a související poplatky spojené s vydáním a správou finančních nástrojů. 

 

Náklady související s nástrojem se dále dělí na: 

Jednorázové poplatky - náklady a poplatky placené na začátku nebo na konci poskytování služby. 

Průběžné poplatky - náklady a poplatky související s průběžným poskytováním služby. 

Náklady spojené s transakcí - náklady a poplatky spojené s nástrojem. 

Dodatečné poplatky související se službou - dodatečné náklady související s nástrojem. 

 

Platby od třetích stran - týká se výše plateb, které XTB může obdržet od třetích stran v souvislosti s investicí Zákazníka. 

 

Výnos z investice - vyjádřený v měně účtu, rozdíl mezi hodnotou investice na konci investičního období a její počáteční hodnotou. 

 
Výkaz nezahrnuje poplatky související s finančním nástrojem, které XTB nevybírá a nedostává. Náklady spojené s ETF, jako je poplatek za správu (účtovaný emitenty ETF), jsou uvedeny v dokumentech s 
klíčovými informacemi (KID) zveřejněných těmito emitenty. Poplatek za správu je zahrnut v čisté hodnotě aktiv ETF, a tedy i v tržní ceně ETF. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

60 

Investiční směnárna 

 
Uvedené informace zahrnují poplatky a náklady spojené se směnárenskou službou spočívající v prodeji nebo nákupu v měnách XTB jménem Zákazníka a na jeho účet. Služba je poskytována pouze 
převodem nařízeným Zákazníkem mezi obchodními účty vedenými Zákazníkem a pouze v měnách těchto účtů. XTB poskytuje Investiční směnárnu pouze v případě, že souvisí s poskytováním jiné 
zprostředkovatelské služby. Služba Investiční směnárna poskytovaná XTB nepředstavuje směnárenskou činnost. Služba Investiční směnárna by měla být určena pouze pro provádění konkrétních příkazů, 
jako je nákup Finančních nástrojů v jiné měně, než jsou prostředky vložené Zákazníkem. 
Níže uvádíme příklady scénářů (uvedených jako Případ 1 – 2), jejichž cílem je ilustrovat výši nákladů a poplatků spojených se službou. Scénáře nepředstavují radu nebo doporučení týkající se používání 
Investiční směnárny. 
 
 
 

Případ 1 

 
Výpočet nákladů na směnu měny z EUR na USD mezi účty Zákazníka za následujících předpokladů: 
 
• Konverze byla provedena z obchodního účtu vedeného v EUR na platformě xStation na obchodní účet v USD na platformě xStation; 
• Příkaz se týkal konverze částky 1 000 EUR směnným kurzem XTB měnového páru 0,94; 
• Během výkonu služby se kurz XTB od okamžiku zadání objednávky do okamžiku jejího provedení nezměnil o více než 0,2  % 
• Přepočet měn byl proveden v den a čas, kdy je kotován měnový pár EUR/USD, s kurzem poplatku za převod měn ve výši 0,5  % z hodnoty převáděných prostředků; 
• Volné prostředky na obchodním účtu, ze kterého byla provedena konverze, činily 50 000 EUR; 
 
 
 
 

Náklady spojené se službou (v EUR)    

Jednorázové poplatky poplatek za konverzi měny 5 0.5  % 

Průběžné poplatky  0 0  % 

Náklady související s transakcemi  0 0  % 

Další poplatky související se službami  0 0  % 

Další náklady  0 0  % 

Náklady spojené s nástrojem (v EUR)    

Jednorázové poplatky  0 0  % 

Průběžné poplatky  0 0  % 

Náklady související s transakcemi  0 0  % 

Další poplatky související se službami  0 0  % 



 

61 

Platby od třetích stran (v EUR)  0 0  % 

Celkové náklady (v EUR)  5 0.5  % 

 
 
 
Vysvětlení: 
 
Náklady spojené se službou - jedná se o poplatky a provize uvedené v Tabulce poplatků a provizí a v Tabulkách podmínek. 
 
Náklady spojené se službou se dále dělí na: 
Jednorázové poplatky – náklady a poplatky hrazené na začátku nebo na konci poskytování služby, např. poplatek za konverzi měny 
Průběžné poplatky – náklady a poplatky související s průběžným poskytováním služby. 
Náklady spojené s transakcí – náklady a poplatky spojené s prováděním transakcí, 
Doplňkové poplatky spojené se službou – náklady a poplatky související s poskytováním doplňkových služeb Zákazníkovi. 
Dodatečné poplatky související se službou - dodatečné náklady vyplývající z provádění pokynů Zákazníka. 
 
Náklady spojené s finančním nástrojem - náklady a související poplatky spojené s vydáním a správou finančních nástrojů. 
 
Náklady související s nástrojem se dále dělí na: 
Jednorázové poplatky - náklady a poplatky hrazené na začátku nebo na konci poskytování služby 
Průběžné poplatky - náklady a poplatky související s průběžným poskytováním služby 
Náklady spojené s transakcí - transakční náklady a poplatky spojené s nástrojem 
Dodatečné poplatky související se službou - dodatečné náklady související s nástrojem 
 
Platby od třetích stran – vztahuje se k částce jakýchkoli plateb, které může XTB obdržet od třetích stran v souvislosti s investicí Zákazníka. 
 
Celkové náklady – součet nákladů na službu vyjádřený v nominální hodnotě a jako podíl na hodnotě služby (přepočty měn v rámci služby Investiční směnárna) 
 
 
 
 

Případ 2 

 
Výpočet nákladů na směnu měny z EUR na USD mezi účty Zákazníka za následujících předpokladů: 
 
• Konverze byla provedena z obchodního účtu vedeného v EUR na platformě xStation na obchodní účet v USD na platformě xStation; 
• Příkaz se týkal konverze částky 14 000 EUR směnným kurzem XTB měnového páru 0,94; 
• Během výkonu služby se kurz XTB od okamžiku zadání objednávky do okamžiku jejího provedení nezměnil o více než 0,2  % 
• Přepočet měn byl proveden v den a čas kotace měnového páru EUR/USD s kurzem poplatku za převod měn ve výši 0,5  % z hodnoty převáděných prostředků; 
• Volné prostředky na obchodním účtu, ze kterého byla provedena konverze, činily 50 000 EUR; 
 
 
 
 
 
 



 

62 

Náklady spojené se službou (v EUR)    

Jednorázové poplatky poplatek za konverzi měny 70 0.5  % 

Průběžné poplatky  0 0  % 

Náklady související s transakcemi  0 0  % 

Další poplatky související se službami  0 0  % 

Další náklady  0 0  % 

Náklady spojené s nástrojem (v EUR)    

Jednorázové poplatky  0 0  % 

Průběžné poplatky  0 0  % 

Náklady související s transakcemi  0 0  % 

Další poplatky související se službami  0 0  % 

Platby od třetích stran (v EUR)  0 0  % 

Celkové náklady (v EUR)  70 0.5  % 

 
 
 
Vysvětlení: 
 
Náklady spojené se službou - jedná se o poplatky a provize uvedené v Tabulce poplatků a provizí. 
 
Náklady spojené se službou se dále dělí na: 
Jednorázové poplatky – náklady a poplatky hrazené na začátku nebo na konci poskytování služby, např. poplatek za konverzi měny 
Průběžné poplatky – náklady a poplatky související s průběžným poskytováním služby. 
Náklady spojené s transakcí – náklady a poplatky spojené s prováděním transakcí, 
Doplňkové poplatky spojené se službou – náklady a poplatky související s poskytováním doplňkových služeb Zákazníkovi. 
Dodatečné poplatky související se službou - dodatečné náklady vyplývající z provádění Pokynů Zákazníka. 
 
Náklady spojené s finančním nástrojem - náklady a související poplatky spojené s vydáním a správou finančních nástrojů. 
 
Náklady související s nástrojem se dále dělí na: 
Jednorázové poplatky - náklady a poplatky hrazené na začátku nebo na konci poskytování služby 
Průběžné poplatky - náklady a poplatky související s průběžným poskytováním služby 
Náklady spojené s Transakcí - transakční náklady a poplatky spojené s nástrojem 
Dodatečné poplatky související se službou – dodatečné náklady související s nástrojem 



 

63 

 
Platby od třetích stran – vztahuje se k částce jakýchkoli plateb, které může XTB obdržet od třetích stran v souvislosti s investicí Zákazníka. 
 
Celkové náklady – součet nákladů na službu vyjádřený v nominální hodnotě a jako podíl na hodnotě služby (přepočty měn v rámci služby Investiční směnárna) 


